
VOORJAAR 2010 | Uitgave van de volgende uitgeverijen:

kok | VOORJAARSaanbieding
V

O
O

R
JA

A
R

Sa
a

n
b

ie
d

in
g

  20
11 K

O
K

KOK

KOKKOK
KOK

VOORJAARVOORJAAR

2011



 





GESCHENK

POEZIE
Inhoud

Geschenkboeken & Poëzie� 3

Geloof & Praktijk� 13

Bijbel & Theologie	�  27

Kinder- & Jeugdboeken� 37

Young Adult� 51

Romans� 57

Auteursregister� 88

Titelregister� 90

Verschijningskalender� 92 

14

58

18

68

52

74

Bijbel en theologie

actueel en geschiedenis geschenkboeken en poëzie

kinder- en jeugdboeken geloof en praktijk

romans

romans

Bijbel en theologie

actueel en geschiedenis geschenkboeken en poëzie

kinder- en jeugdboeken geloof en praktijk

romans

romans



GESCHENKBOEKEN & POËZIE

GESCHENK

POEZIE



Bijbel en theologie

actueel en geschiedenis geschenkboeken en poëzie

kinder- en jeugdboeken geloof en praktijk

romans

romans

4 | 

Jo Claes

De vele gedaantes van Maria
Meer dan 500 afbeeldingen uit de Lage Landen

Meer dan 500 afbeeldingen 
van Maria



geschenkboeken & poëzie | Maria

| 5

Door de eeuwen heen werd Maria op ontelbare manieren 

afgebeeld: als kind, zittend of staand, zwanger, met een 

zwarte huidskleur… 

Ook de namen en titels waaronder zij vereerd wordt, zijn 

talloos: Onze-Lieve-Vrouw van het Heilig Hart, Onze-Lieve-

Vrouw Behoudenis der Kranken, Onze-Lieve-Vrouw Lelie 

onder de Doornen, Onze-Lieve-Vrouw Ster der Zee en vele 

andere.

De grote verscheidenheid aan namen en afbeeldingen is 

vaak verwarrend. Temeer daar eenzelfde benaming van een 

Mariabeeld niet altijd overeenkomt met dezelfde voorstelling 

en omgekeerd. Dit boek biedt een overzicht van de vele 

manieren waarop Maria wordt voorgesteld en met welke 

attributen. Per voorstelling tref je enkele vindplaatsen, de 

naam waaronder Maria er wordt vereerd, een verklaring van 

het attribuut en een beschrijving van het beeld in kwestie.  

Bijbel en theologie

actueel en geschiedenis geschenkboeken en poëzie

kinder- en jeugdboeken geloof en praktijk

romans

romans

Co-editie i.s.m. Davidsfonds

Omslagontwerp Davidsfonds

Uitvoering Gebonden

Formaat 19,5 x 25 cm

Omvang ca. 400 blz.

NUR 684

ISBN 978 90 7794 250 5

Verschijnt Maart 2011

Prijs ca. ! 34,50

9 7 8 9 0 7 7 9 4 2 5 0 5

auteur
Auteur JO CLAES schreef eerder al het drieluik Sanctus, Sancti en Sanctorum over heiligen. Met De vele gedaantes van 

Maria maakte hij een handige gids om Mariabeelden te herkennen en te situeren.  De honderden kleurenillustraties maken 

van het naslagwerk een prachtig kijkboek dat een beeld geeft van het Maria-erfgoed in de Lage Landen.

•	Meer dan 500 afbeeldingen van Maria

•	Beschrijving van de diverse Mariadevoties

•	Zowel iconografisch als religieus overzichtswerk

•	Met indexen op plaatsnaam en Mariabenaming

9 7 8 9 0 8 0 8 2 9 0 1 5

eerder verschenen
Sanctus
ISBN 978 90 8082 901 5

Prijs ! 34,90



AUTEUR

geschenkboeken & poëzie | Spiritualiteit

Blaise Pascal

Het leven van Jezus

Teksten over het leven van Jezus als puzzel- 

stukjes in elkaar gelegd. 

Blaise Pascal heeft aan de hand van teksten 

uit de vier evangeliën een beknopte biografie 

van Jezus samengesteld. Door het combineren 

en chronologisch rangschikken van de vier 

evangelielijnen ontstaat een lopend verhaal. Met 

korte commentaren gidst Pascal de lezer door 

zijn kunstig tekstmozaïek.    

De Franse wiskundige Blaise Pascal beleefde in de nacht van 23 op 

24 november 1654 een intense religieuze ervaring. Sindsdien droeg 

hij een persoonlijke bekeringstekst in de zoom van zijn kleed. Hij 

behoort tot de grootste christelijke denkers.

Pascals

reconstructie  

Bijbel en theologie

actueel en geschiedenis geschenkboeken en poëzie

kinder- en jeugdboeken geloof en praktijk

romans

romans

Omslagontwerp Garage BNO

Uitvoering Gebonden

Formaat 10 x 14,5 cm

Omvang 144 blz.

NUR 707

ISBN 978 90 435 1895 6

Verschijnt April 2011

Prijs ! 9,90

9 7 8 9 0 4 3 5 1 8 9 5 6

6 | 



geschenkboeken & poëzie | Spiritualiteit

Anselmus van Canterbury

Ondenkbaar dat U niet bestaat
Vertaling Vincent Hunink, Inleiding Wim Verbaal

God bestaat. Voor Anselmus van Canterbury 

(1033-1109) staat dat vast. Maar hoe kun je 

Gods bestaan bewijzen? Daarover schreef hij 

een beroemde tekst, die zich laat lezen als een 

indringend gebed.

God is voor Anselmus ‘datgene waarboven niets 

gedacht kan worden’. In zijn betoog wisselt hij 

argumenten af met bevlogen, lyrische passages. 

Die krijgen in deze vertaling de volle aandacht. 

Godsbewijzen zijn vergankelijk, maar Godsverlangen 

is van alle tijden.

bevlogen, 

meditatief,

lyrisch  

Bijbel en theologie

actueel en geschiedenis geschenkboeken en poëzie

kinder- en jeugdboeken geloof en praktijk

romans

romans

eerder verschenen
GOD LIEFHEBBEN
ISBN 978 90 435 1770 6

Prijs ! 14,90

HET LELIEDAL
ISBN 978 90 435 1800 0

Prijs ! 15,90

Vertaling Vincent Hunink

Omslagontwerp Garage BNO

Uitvoering Gebonden met stofomslag

Formaat 12 x 19,5 cm

Omvang ca. 96 blz.

NUR 707

ISBN 978 90 435 1891 8

Verschijnt Maart 2011

Prijs ca. ! 14,90

9 7 8 9 0 4 3 5 1 8 9 1 8

| 7



geschenkboeken & poëzie | Herdruk

Bijbel en theologie

actueel en geschiedenis geschenkboeken en poëzie

kinder- en jeugdboeken geloof en praktijk

romans

romans

Han Wilmink

Bijbels culinair

Bijbels Culinair is een kookboek. Maar 

het is meer.

Het is ook een kijk- en leesboek. Met een 

schat aan informatie, gerechten, verhalen 

en een start voor een avond tafelen.

Passend in de trend van duurzame 

producten en gezond eten.

Inmiddels zijn er reeds 7000 exemplaren 

van dit boek verkocht

derde druk

nu E 25,-

Omslagontwerp Garage BNO

Uitvoering Gebonden

Formaat 20 x 25,5 cm

NUR 441

ISBN 978 90 435 1459 0

Verschijnt Februari 2011

Prijs ! 25,00

9 7 8 9 0 4 3 5 1 4 5 9 0

8 | 

promotie
In 2011 maakt Han Wilmink zijn debuut als TV kookdominee



geschenkboeken & poëzie | Geschenkboeken

Max Lucado

Jij maakt het leven mooier

Er zijn mensen die het leven van anderen 

mooier maken.

Liefde, vriendelijkheid, toewijding, mededogen, 

hoop, moed, wijsheid en vriendschap maken 

het leven mooier. Ook het leven van de 

mensen om ons heen. Meesterauteur Max 

Lucado brengt in een fraai geschenkboek een 

ode aan deze eigenschappen. Bemoedigend 

om te geven of te krijgen.

Geschenk

vol parels

uit Lucado’s pen

Bijbel en theologie

actueel en geschiedenis geschenkboeken en poëzie

kinder- en jeugdboeken geloof en praktijk

romans

romans

Zijn naam is Jezus
ISBN 978 90 297 1985 8

Prijs ! 19,90

Vrees niet
Een boek vol bemoediging

ISBN 978 90 297 1997 1

Prijs ! 14,90

Vertaling Linda Schouwstra

Omslagontwerp Garage BNO

Uitvoering Gebonden

Formaat 14 x 16,5 cm

Omvang ca. 192 blz.

NUR 707

ISBN 978 90 297 9651 4

Verschijnt Mei 2011

Prijs ca. ! 14,90

9 7 8 9 0 2 9 7 9 6 5 1 4

eerder verschenen

| 9



geschenkboeken & poëzie | Geschenkboek

Mark Stibbe

De 100 verzen Bijbel
De essentie van het meest gelezen boek ter wereld

De hele Bijbel samengevat in 100 verzen. Met 

aansprekende meditaties en met een liefdesbrief 

van God. Heel geschikt om cadeau te doen.

Mark Stibbe heeft uit de hele Bijbel 100 teksten 

uitgekozen die het meest recht doen aan de 

Bijbelse boodschap. Ze vormen de rode draad 

die door de Bijbel heen loopt: God houdt van 

mensen. Die liefdesverklaring duikt wel honderd 

keer in de Bijbel op. Met aansprekende 

meditaties.

Bijbel en theologie

actueel en geschiedenis geschenkboeken en poëzie

kinder- en jeugdboeken geloof en praktijk

romans

romans

Omslagontwerp Garage BNO

Uitvoering Paperback

Formaat 10 x 18 cm

Omvang 128 blz.

NUR 700

ISBN 978 90 435 1896 3

ISBN set 5 ex. 978 90 435 1906 9

Verschijnt April 2011

Prijs ! 9,90 (levering per set van 5 ex.)

9 7 8 9 0 4 3 5 1 8 9 6 3 9 7 8 9 0 4 3 5 1 9 0 6 9

De Bijbel als liefdes-

verklaring van God

de kern van

de bijbel in

100 verzen

10 | 



geschenkboeken & poëzie | Rouw

Berthold Ebbinge (samenstelling)

Dankbaar voor wie je was
Teksten bij afscheid en uitvaart

Praktisch en stijlvol geschenkboek voor iedereen 

die met verlies te maken krijgt. 

Bloemlezing met korte poëtische en bemoedigen-

de in-memoriamteksten die kunnen helpen om 

woorden te vinden bij afscheid en verlies. De tek-

sten kunnen op diverse manieren iets betekenen: 

herkenning en troost, maar ook praktisch: zetten 

we een tekst op de kaart, in de liturgie of op de 

steen?  

Bijbel en theologie

actueel en geschiedenis geschenkboeken en poëzie

kinder- en jeugdboeken geloof en praktijk

romans

romans

Omslagontwerp Garage BNO

Uitvoering Gebonden met stofomslag

Formaat 12 x 19,5 cm

Omvang 96 blz.

NUR 749

ISBN  978 90 435 1892 5

Verschijnt April 2011

Prijs ! 12,50

9 7 8 9 0 4 3 5 1 8 9 2 5

Golven die komen

nemen het water op van 

golven die gaan 

bruikbare

teksten

verzameld

| 11



geloof & praktijk

geloof

praktijk21ste

druk

geschenkboeken & poëzie | Herdrukken

Bijbel en theologie

actueel en geschiedenis geschenkboeken en poëzie

kinder- en jeugdboeken geloof en praktijk

romans

romans

Jaap Zijlstra

Toekomst
Bijbels dagboek

O. de Moor

De Matthäus Passion
van Bach
Met inleiding en muzikale toelichting

9 7 8 9 0 2 9 7 1 6 1 9 2

Omslagontwerp Garage BNO

Uitvoering Paperback

Formaat 14 x 23 cm

Omvang 384 blz.

NUR 707

ISBN 978 90 435 1400 2

Verschijnt Reeds verschenen

Prijs ! 19,90

Omslagontwerp Geert de Koning

Uitvoering Paperback

Formaat 12 x 19,5 cm

Omvang 72 blz.

NUR 665

ISBN 978 90 297 1619 2

Verschijnt Februari 2011

Prijs ca.  ! 9,95

De volledige tekst van dit meesterwerk van Bach, met 

inleiding en toelichting op de muzikale opbouw.

Dit boekje biedt veel informatie. Naast de integrale Duitse 

tekst met de Nederlandse vertaling krijgt de lezer ook een 

heldere toelichting op de muzikale structuur. De inleiding 

van O. de Moor maakt dit boekje compleet: handzaam, 

bondig en gebruiksvriendelijk. Herdruk in fraaiere uitvoering. 

Zesde druk van een toegankelijk en geliefd Bijbels 

dagboek. Nu in een nieuw jasje!

Jaap Zijlstra weet diepe, rijke lagen van de Bijbel 

bloot te leggen. 

9 7 8 9 0 4 3 5 1 4 0 0 2

12 | 



geloof & praktijk

geloof

praktijk



Nick Vujicic

leven zonder beperkingen
Niets is onmogelijk

14 | 



‘Niet enkel ik, ook jullie vechten dagelijks. Misschien hebben 

jullie een gebroken hart, of gaan de zaken niet goed, of een 

ongelukkige jeugd, of zijn jullie niet zeker van jezelf. Dat 

gevecht is niet slecht. Hoe groter de strijd, hoe groter de 

triomf.’

Nick Vujicic is een waar fenomeen. Hij brak door op YouTube 

en spreekt regelmatig voor grote massa’s mensen all over the 

world. Van schoolkinderen tot zakenlui. Veel mensen voelen 

zich door zijn boodschap gesterkt en geïnspireerd. 

Nick is een man die zonder armen en benen is geboren als 

gevolg van een zeer zeldzaam syndroom. Sinds zijn 18e is 

hij begonnen voor groepen mensen te spreken. Nadat hij op 

zijn 24e verhuisde van Australië naar Los Angeles nam zijn 

bekendheid een vlucht. De man van hoop brengt in Leven 

zonder beperkingen een duidelijk christelijk geïnspireerde 

boodschap. Hij verkondigt dat grenzen relatief zijn en dat 

je je niet moet laten beperken door je schijnbare fysieke of 

mentale onmogelijkheden. Zijn leven laat zien dat je zaken 

kan bereiken, al is het met vallen en opstaan.

geloof & Praktijk | Persoonlijke groei

Vertaling Geraldine Damstra

Omslagontwerp Doubleday

Uitvoering Paperback

Formaat 14,5 x 22,5 cm

Omvang ca. 224 blz.

NUR 402/728

ISBN 978 90 435 1909 0

Verschijnt April 2011

Prijs ! 16,50

9 7 8 9 0 4 3 5 1 9 0 9 0

auteur
Nick Vujicic is een zoon van Servische migranten in Australië. Op zijn 24e verhuisde hij vanuit 

Brisbane naar Los Angeles waar hij de stichting Life without Limbs oprichtte. Imiddels werd hij 

steeds meer gevraagd als spreker. Zijn bedrijf Attitude is Altitude kent intussen twaalf werknemers. 

Leven zonder beperkingen is zijn eerste boek dat al voor verschijning aan zes landen is verkocht. 

Vujicic is een goeroe zonder ledematen.

Hij brak door op YouTube en zweept nu wereldwijd 

massa’s op als motivatiespreker. – Vrij Nederland

promotie
•	Auteursbezoek in Nederland

•	POS materiaal

•	Voor publicatie

| 15



Henny Struik

Niet ongevoelig
Vrouwen met autisme

16 | 



geloof & Praktijk | Autisme

Omslagontwerp Garage BNO

Uitvoering Paperback

Formaat 13,5 x 21,5 cm

Omvang ca. 256 blz.

NUR 770

ISBN 978 90 435 1904 5

Verschijnt Mei 2011

Prijs ! 17,50

9 7 8 9 0 4 3 5 1 9 0 4 5

auteur
Henny Struik kwam op latere leeftijd tot de ontdekking dat zij, haar man en 

haar kind een vorm van autisme hebben. Daarover werd gepubliceerd in 

Psychologie Magazine. Ze doet onderzoek naar vrouwen met autisme. 

Tegen welke problemen lopen vrouwen met een vorm van 

autisme aan? Wat doet het met je als vrouw wanneer dit op 

latere leeftijd wordt vastgesteld? Actuele vragen, nu blijkt 

dat het percentage vrouwen met autisme waarschijnlijk ca. 

vier keer zo hoog is dan gedacht. 

Autisme leek een vooral mannelijke aandoening. Maar een 

toenemend aantal vrouwen blijkt er ook mee behept te zijn. 

Veelal wordt het bij hen op latere leeftijd vastgesteld. De 

stoornis valt bij hen minder op, omdat vrouwen doorgaans 

meer gevoeligheid tonen dan mannen, maar er wordt van 

zulke vrouwen meer gevoeligheid verwacht dan ze kunnen 

laten zien. Daardoor lopen vrouwen met autisme tegen 

specifieke problemen aan.

In dit boek komen vrouwen aan het woord bij wie op latere 

leeftijd autisme is geconstateerd. Ze vertellen over hun 

ervaringen voor en hun verwerking van de diagnose. Een 

boek dat vrouwen met autisme een hart onder de riem 

steekt en laat zien dat ze niet ongevoelig zijn, maar eerder 

overgevoelig.

Een hart onder de riem

voor vrouwen met een

onzichtbaar probleem 

| 17



Kevin & Alex Malarkey

De jongen die uit de hemel terugkwam
Een bijzonder verhaal over wonderen, engelen en leven buiten deze wereld

18 | 



geloof & Praktijk | Actueel

Vertaling Linda Schouwstra

Omslagontwerp Ralf Boer, designmattersandmore

Uitvoering Paperback

Formaat 14 x 22 cm

Omvang ca. 256 blz.

NUR 707

ISBN 978 90 435 1897 0

Verschijnt Maart 2011

Prijs ca. ! 17,50

9 7 8 9 0 4 3 5 1 8 9 7 0

auteur
Alex Malarkey is een vrolijke jongen in 

een rolstoel die gelooft dat hij ooit nog 

eens zelf een stukje zal kunnen lopen. 

Zijn vader Kevin is psychotherapeut. 

Samen kregen ze een ongeluk en samen 

schreven ze dit boek. 

Ambulancemedewerkers wilden de lijkschouwer laten 

komen. Zo erg was Alex eraantoe na het auto-ongeluk.

Kevin Malarkey en zijn zes jaar oude zoon Alex kregen in 

2004 een ernstig auto-ongeluk. Door de aanrijding raakte 

Alex verlamd, en het leek er niet op dat hij het ongeluk zou 

overleven. ‘Ik denk dat Alex naar de hemel is gegaan’, zei 

een vriend tegen de verslagen vader.

Maar twee maanden later kwam Alex bij uit zijn coma en 

vertelde een bijzonder verhaal. Hij wist te vertellen van 

gebeurtenissen op de plaats van het ongeluk en wat er 

gebeurd was in het ziekenhuis tijdens zijn bewusteloosheid. 

Over onaardse muziek die vreselijk klonk in de oren van 

de zesjarige. Over engelen die vanuit de hemel naar hem 

keken. En hij vertelde – het wonderlijkste van alles – over 

een ontmoeting en een gesprek met Jezus.

De jongen die uit de hemel terugkwam is het ware verhaal 

van de wonderlijke reis van een heel gewone jongen. Kijken 

naar hemel en aarde door de ogen van Alex geeft een ander 

beeld van wonderen, leven buiten deze wereld en de kracht 

van vaderliefde.

In de VS meer dan

100.000 exemplaren

verkocht in één maand

| 19



AUTEUR

geloof & Praktijk | Rouw

Marijke Serné

Ondersteboven & binnenstebuiten
Rouwdagboek

Het helpt bij een verlies om iets te doen, om 

handen en voeten en woorden te geven aan iets 

wat onbeschrijfelijk is.

Voor iedereen is het weer anders. Er bestaan 

geen standaardmanieren om met rouw aan de 

slag te gaan. Toch kun je houvast hebben aan 

de ervaringen van anderen. Dit rouwdagboek laat 

zien hoe je iets kunt doen wat bij je past. Een 

bijzonder werkboek met veel ruimte voor aante-

keningen en verhalen. 

Drs. Marijke Serné is theoloog en ritueelbegeleider. Ze werkte eerder 

als regisseur en clown. Zie www.ritueelbegeleiding.nl.

Omslagontwerp Garage BNO

Uitvoering Gebonden

Formaat 14 x 22 cm

Omvang ca. 160 blz.

NUR 770

ISBN 978 90 435 1883 3

Verschijnt Juni 2011

Prijs ca. ! 18,50

Inspirerend en

motiverend boek 

om mee aan de slag 

te gaan

9 7 8 9 0 4 3 5 1 8 8 3 3

20 | 



geloof & praktijk | Bijbelhistorische fictie

Francine Rivers

Onuitgesproken
Het verhaal van Batseba

Door de zwakheid van koning David werd ze het 

middelpunt van een duister avontuur: overspel, 

misleiding en moord.

Met haar bijzondere talent gaat Francine Rivers 

op zoek naar de persoon die Batseba echt was. 

Met respect voor de Bijbelse gegevens wordt be-

schreven welke motieven en emoties er gespeeld 

zullen hebben. Wie was Batseba nou werkelijk? 

Hoe was ze onder alles wat er gebeurde? Hoe was 

haar relatie met God? 

Vertaling Margriet Visser-Slofstra

Omslagontwerp Lucas Reinds, Pankra

Uitvoering Paperback

Formaat 14 x 22 cm

Omvang ca. 224 blz.

NUR 350, 707

ISBN 978 90 435 1898 7

Verschijnt Mei 2011

Prijs ca. ! 14,50

Fascinerende

zoektocht naar

de echte Batseba

eerder verschenen
Ongeschokt
Het verhaal van Ruth

ISBN 978 90 435 0353 2

Prijs ! 15,00

Onbevreesd

Het verhaal van Maria

ISBN 978 90 435 0351 8

Prijs ! 16,50

9 7 8 9 0 4 3 5 1 8 9 8 7

| 21



AUTEUR

geloof & Praktijk | Bijbelstudie

Henk Binnendijk

Onderkoning bij de gratie Gods
Bijbelstudies over Jozef

Van lijden tot heerlijkheid: het leven van Jozef in 

een notendop. Met bijzondere lessen voor iedere 

christen.

Henk Binnendijk was er niet bij. Maar soms zou 

je het haast denken. Met inlevingsvermogen voor 

Jozef en diep ontzag voor Jozefs God bespreekt 

Binnendijk de geschiedenis van Jozef. Bewerkte 

heruitgave met gespreksvragen. 

Henk Binnendijk was programmamaker en presentator bij de EO. 

Hij spreekt op conferenties en mannen- en vrouwendagen. Van zijn 

hand verscheen o.a. de bestseller Dichtbij God.

Omslagontwerp Garage BNO

Uitvoering Paperback

Formaat 13,5 x 21,5 cm

Omvang ca. 128 blz.

NUR 707

ISBN 978 90 297 9647 7

Verschijnt Februari 2011

Prijs ca. ! 12,50

Bijbelstudies van 

Henk Binnendijk: 

geen aanbeveling 

nodig

9 7 8 9 0 2 9 7 9 6 4 7 7

22 | 



geloof & praktijk | Bijbelstudie

Henk Binnendijk

Met God in de woestijn
Bijbelstudies over Mozes en de tabernakel

Twee bijzondere boeken in één over God, zijn 

dienstknecht Mozes en zijn volk Israël.  

Henk Binnendijk is in zijn element als hij de 

Bijbel uitlegt en toepast. In deze bijzondere bundel 

gaat het over Gods vertrouweling Mozes en over 

de woning van God in de woestijn. Aansprekende 

lessen over de omgang met God en de toewijding 

aan Hem in deze bewerkte heruitgave.

Omslagontwerp Garage BNO

Uitvoering Paperback

Formaat 13,5 x 21,5 cm

Omvang ca. 192 blz.

NUR 707

ISBN 978 90 297 9648 4

Verschijnt April 2011

Prijs ca. ! 17,50

9 7 8 9 0 2 9 7 9 6 4 8 4

eerder verschenen
Dichtbij God
De vreugde van het omgaan met Hem

ISBN 978 90 297 1868 4

Prijs ! 13,50

| 23



AUTEUR

geloof & Praktijk | Persoonlijke groei

Henk Stoorvogel

Onderweg met Jozef
Bijbelleesgids

Jozef had een mooie jas, kwam in de gevangenis 

en werd onderkoning. Maar verder?

Op zijn aansprekende manier neemt Henk 

Stoorvogel je mee op een ontdekkingstocht door 

het leven van Jozef. Niet alleen de bekende 

verhalen, maar ook zijn levenshouding, 

motieven en relatie met God passeren de revue. 

Een uitdagende bijbelleesgids met verhalen, 

gespreksvragen en gebedsonderwerpen. 

Henk Stoorvogel is voorganger van een evangelische gemeente in 

Zwolle, veelgevraagd spreker en auteur van verschillende boeken, 

o.a. Geboren om te vliegen, Knock-out en De vierde musketier.

Omslagontwerp douglas design

Uitvoering Paperback

Formaat 12 x 21 cm

Omvang ca. 96 blz.

NUR 707

ISBN 978 90 297 9652 1

ISBN 5 stuks 978 90 297 9657 6

Verschijnt Juni 2011

Prijs ca. ! 6,- (per stuk)

Opnieuw een

aansprekende

bijbelleesgids met 

veel mogelijkheden

9 7 8 9 0 2 9 7 9 6 5 2 1 9 7 8 9 0 2 9 7 9 6 5 7 6

24 | 



geloof & praktijk | Herdrukken

Joop Gottmers & Henk Stoorvogel

knock-out
Drs. W.G. Rietkerk

Ik wou dat ik
kon geloven

9 7 8 9 0 2 9 7 1 9 8 3 49 7 8 9 0 2 9 7 1 1 0 7 4

ISBN 978 90 297 1983 4

Verschijnt Reeds verschenen

Prijs ! 16,50

ISBN 978 90 297 1107 4

Verschijnt Maart 2011

Prijs ! 16,00

Dit boek gaat over de hindernissen bij de start en de 

voortgang van het geloof. Rietkerk pleit voor meer eenheid 

tussen denken en gevoel.

Een heel gewone knul belandt in de drugshandel. 

Een zachtaardige jongen wordt kickbokskampioen. 

Zijn verhaal is niet geschikt voor watjes.

negende druk vierde druk

| 25



Rotheol

geloof & Praktijk | Herdrukken

Christa Rosier

Psalmenpalet
Mosab Hassan Yousef

zoon van hamas

9 7 8 9 0 2 9 7 1 9 6 3 69 7 8 9 0 4 3 5 1 8 1 2 3

ISBN 978 90 297 1963 6

Verschijnt Reeds verschenen

Prijs ! 24,90

ISBN 978 90 435 1812 3

Verschijnt Reeds verschenen

Prijs ! 17,50

Waargebeurd verhaal van terreur, verraad, politieke 

intriges en onmogelijke keuzes.

Fraai lees- en kijkboek waarin meer dan 20 bekende 

schrijvers en sprekers hun persoonlijke gedachten bij 

de Psalmen en de schilderijen op papier zetten.

derde druk

tweede druk

26 | 



Bijbel & theologie

Bijbel

Rotheol



Bijbel en theologie

actueel en geschiedenis geschenkboeken en poëzie

kinder- en jeugdboeken geloof en praktijk

romans

romans

bijbel & theologie | Herdrukken

9 7 8 9 0 2 4 2 0 9 1 9 49 7 8 9 0 2 4 2 6 0 9 2 8

ISBN 978 90 242 0919 4

Prijs ! 39,90

ISBN 978 90 242 6092 8

Prijs ! 31,90

vierde
druk

zesde
druk

Dr. P.H.R. van Houwelingen

1 Petrus
Dr. Jakob van Bruggen

Christus op aarde

28 | 



Bijbel en theologie

actueel en geschiedenis geschenkboeken en poëzie

kinder- en jeugdboeken geloof en praktijk

romans

romans

AUTEUR

bijbel & theologie | Bijbeluitleg

Dr. Jakob van Bruggen

Open Testament
Profiel van een commentaar

Steeds meer lezers waarderen de bijbelcommentaren 

uit de CNT-reeks. Bij het voltooien van de serie 

ontbrak alleen nog de sluitsteen of de sleutel.

In dit handzame boekje wordt ingegaan op de 

samenhang tussen OT en NT, op exegetische 

keuzes die gemaakt zijn, op de structuur in 

inwendige samenhang van het NT en op een 

aantal rode draden in het NT die een belangrijke 

rol spelen in de verschillende commentaardelen. 

Met tabellen en schema’s.

Waardevolle

sleutel bij de

CNT-serie

Omslagontwerp Prins & Prins

Uitvoering Paperback met flappen

Formaat 16 x 24,5 cm

Omvang ca. 40 blz.

NUR 700

ISBN 978 90 435 1902 1

Verschijnt November 2010

Prijs ca. ! 7,50

9 7 8 9 0 4 3 5 1 9 0 2 1

Dr. J. van Bruggen is redacteur van de serie Commentaar op 

het Nieuwe Testament, en (co)auteur van verschillende delen. 

Tot zijn emeritaat was hij hoogleraar Nieuwe Testament aan de 

Theologische Universiteit Kampen (Broederweg).

| 29



Bijbel en theologie

actueel en geschiedenis geschenkboeken en poëzie

kinder- en jeugdboeken geloof en praktijk

romans

romans

AUTEUR

Stefan Paas (red.)

Onder Spanning
Een veelzijdige kijk op veranderingen in kerk en samenleving

Een aantal jonge theologen en sociale weten-

schappers doet onderzoek naar wat zich 

momenteel afspeelt in de kerken en gemeenten 

van orthodoxe snit. 

De snelle veranderingen van deze tijd stellen 

hoge eisen aan het aanpassingsvermogen van 

mensen en instituten, zoals kerken. Zal de 

christelijke traditie uit Nederland verdwijnen? 

Of zal zij zich aanpassen en overleven? Gebeurt 

dit dan in een herkenbare vorm? Uitdagende 

vragen! 

Actuele analyse 

van kerkelijke 

trends

Aan dit boek werken verder mee: Henk Bakker, Nico Belo, 

Pieter Boersma, Ad Heystek, Jan Hoek, Teus van de Langemaat 

en Jan-Marten Praamsma, allen verbonden aan de Christelijke 

Hogeschool te Ede.

Omslagontwerp Garage BNO

Uitvoering Paperback

Formaat 14 x 22 cm

Omvang ca. 224 blz.

NUR 700

ISBN 978 90 435 1894 9

Verschijnt Maart 2011

Prijs ! 17,50

9 7 8 9 0 4 3 5 1 8 9 4 9

bijbel & theologie | Theologie

30 | 



Bijbel en theologie

actueel en geschiedenis geschenkboeken en poëzie

kinder- en jeugdboeken geloof en praktijk

romans

romans

AUTEUR

bijbel & theologie | Theologie

Abraham Joshua Heschel

De mens is niet alleen
De ervaring van Gods aanwezigheid

Het vergeten meesterwerk van een van de grootste 

Joodse denkers van de 20e eeuw. 

Een prachtig geschreven beschouwing van hoe de 

mens Gods aanwezigheid ervaart en aanvaardt. 

Puttend uit Bijbelse en Joodse bronnen beschrijft 

Heschel een spiritualiteit die de grenzen van de 

religie overstijgt. Een inspirerend en motiverend 

betoog over het universele religieuze besef in de 

mens. 

De Chaim Potok 

van het religieuze 

boek

Vertaling Arthur van Essen 

Omslagontwerp Garage BNO

Uitvoering Paperback

Formaat 15 x 23 cm

Omvang 448 blz.

NUR 700

ISBN 978 90 435 1893 2

Verschijnt April 2011

Prijs ! 24,90

9 7 8 9 0 4 3 5 1 8 9 3 2

‘Ik ben een stuk brandhout, gerukt uit het vuur waarin mijn volk 

verbrandde…’ Na zijn vlucht uit Warschau naar Amerika groeide 

Abraham Joshua Heschel (1907-1972) uit tot een van de in-

vloedrijkste Joodse denkers over mystiek en ethiek.  

| 31



Bijbel en theologie

actueel en geschiedenis geschenkboeken en poëzie

kinder- en jeugdboeken geloof en praktijk

romans

romans

H.F. Kohlbrugge

Het gebed van Jezus
Overdenkingen over het Onze Vader

Het gebed dat Jezus Zijn discipelen leerde, is 

kort maar vol inhoud. Alle eeuwen door hebben 

christenen erover gemediteerd. 

Ook Kohlbrugge heeft het gebed van Jezus 

overdacht. Zijn gedachten erover zijn zo 

geordend dat het boek niet alleen te gebruiken 

is als verklaring, maar ook als dagboek voor 

een korte periode. Kohlbrugge laat zien dat hij 

als een discipel van Jezus Christus heeft leren 

bidden.

Fraai

belijdenis-

geschenk

Omslagontwerp Jet Ontwerp

Uitvoering Gebonden 

Formaat 12 x 19,5 cm

Omvang 96 blz.

NUR 707

ISBN 978 90 8865 2196

Verschijnt Maart 2011

Prijs ! 14,90

9 7 8 9 0 8 8 6 5 2 1 9 6

bijbel & theologie | Gebed

eerder verschenen
Dagelijks in de tempel

Bijbels dagboek

ISBN 978 90 614 0987 8

Prijs ! 24,00

32 | 



Bijbel en theologie

actueel en geschiedenis geschenkboeken en poëzie

kinder- en jeugdboeken geloof en praktijk

romans

romans

bijbel & theologie | Refo500

Frank van de Pol (red.)

Philippus Melanchthon
Bruggenbouwer

Philippus Melanchthon (1497-1560) was van groot 

belang voor de Reformatie.

Melanchthon was een brug tussen lutheranisme 

en calvinisme, tussen kerk en onderwijs, tussen 

humanisme en reformatie, tussen reformatie en 

scholastiek en tussen vele andere dingen.

Zijn invloed was en is groot. Dit boek tekent 

hem als bruggenbouwer in vele facetten van zijn 

werkzaamheden.

Rijk geillustreerd 

en informatieF

Omslagontwerp Garage BNO

Uitvoering Gebonden 

Formaat 22 x 29 cm

Omvang ca. 384 blz.

NUR 704

ISBN 978 90 435 1852 9

Verschijnt Maart 2011

Prijs ! 39,90

9 7 8 9 0 4 3 5 1 8 5 2 9

eerder verschenen
Johannes Calvijn

Zijn leven, zijn werk

ISBN 978 90 435 1575 7

Prijs ! 46,-

Martin Luther

Zijn leven, zijn werk

ISBN 978 90 435 1415 6

Prijs ! 32,50

| 33



Bijbel en theologie

actueel en geschiedenis geschenkboeken en poëzie

kinder- en jeugdboeken geloof en praktijk

romans

romans

John Angel James

Wat moet ik doen om zalig te worden?

In Engeland werd het verschijnen van dit boek 

rijk gezegend. Ook in Nederland lieten de 

vele herdrukken zien dat het in een behoefte 

voorzag.  

John Angel James was bewogen met de zielen 

van zijn gemeenteleden. Voor hen schreef hij 

deze adviezen en aansporingen om de zaligheid 

bij Christus te zoeken. Ernstig en bemoedigend 

wil hij een leidsman zijn tot Jezus.

Van dit boek werden in totaal meer dan 500.000 

exemplaren verkocht.

Aantrekkelijk

geprijsd

Vertaling Qua-Tra

Omslagontwerp douglas design

Uitvoering Paperback met flappen

Formaat 13,5 x 21,5 cm

Omvang 160 blz.

NUR 707

ISBN 978 90 8865 2189

Verschijnt Maart 2011

Prijs ! 12,50

9 7 8 9 0 8 8 6 5 2 1 8 9

bijbel & theologie | Puriteinen

eerder verschenen
Zalig zijn de

zachtmoedigen
ISBN 978 90 8865 1984

Prijs ! 12,50

Strijdt gij om

in te gaan
ISBN 978 90 8865 2035

Prijs ! 12,50

34 | 



Bijbel en theologie

actueel en geschiedenis geschenkboeken en poëzie

kinder- en jeugdboeken geloof en praktijk

romans

romans

bijbel & theologie | Preken

Wulfert Floor

rijpe tarwe

Het laatste deel van de nieuw ontdekte oefeningen 

van Wulfert Floor.

Sinds enkele jaren geleden twee onbekende 

collecties met oefeningen van Wulfert Floor werden 

ontdekt, is gewerkt aan uitgave ervan. Met Rijpe 

tarwe wordt de reeks besloten. 

De oefeningen van Wulfert Floor zijn eenvoudig 

van taal en vorm, helder van boodschap en rijk 

van inhoud.

Laatste deel

met nieuw

ontdekte

oefeningen

Omslagontwerp Bas Mazur

Uitvoering Gebonden 

Formaat 16 x 23 cm

Omvang ca. 244 blz.

NUR 707

ISBN 978 90 8865 2172

Verschijnt April 2011

Prijs ! 24,90

9 7 8 9 0 8 8 6 5 2 1 7 2

eerder verschenen
Vergaderd koren
ISBN 978 90 8865 0680

Prijs ! 23,50

Volle aren
ISBN 978 90 8865 0697

Prijs ! 24,90

| 35



jeugd

Bijbel en theologie

actueel en geschiedenis geschenkboeken en poëzie

kinder- en jeugdboeken geloof en praktijk

romans

romans

ir. B. Visser e.a.

Geloven in een virtuele wereld
Noodzaak of onmogelijkheid?

De digitale ontwikkelingen gaan zo snel dat er 

al gesproken wordt over een ‘virtuele wereld’. 

Welke kansen en bedreigingen biedt dat voor 

christenen?

Diverse auteurs geven inzicht in de verschillende 

aspecten van de virtuele wereld. Schaduwkanten 

als internetverslaving en onverantwoorde games, 

maar ook digitale kansen voor kerk, zending en 

onderwijs. 

Stilstaan bij

razendsnelle 

ontwikkelingen

Omslagontwerp Garage BNO

Uitvoering Paperback

Formaat 14 x 22 cm

Omvang 160 blz.

NUR 700

ISBN 978 90 8865 2165

Verschijnt Mei 2011

Prijs ! 14,50

9 7 8 9 0 8 8 6 5 2 1 6 5

bijbel & theologie | Virtuele wereld

eerder verschenen
Evangelisch en

reformatorisch

Een wereld van verschil?

ISBN 978 90 8865 1960

Prijs ! 14,50

36 | 



kinder- & jeugdboeken

kinder

jeugd



kinder- & jeugdboeken | 3 jaar en ouder

Sally Ann Wright

Een mini-Bijbel voor jou

Een oude bekende in een nieuw 

jasje! Een Bijbel voor jou brengen we 

nu in een mini-editie, met dezelfde 

inhoud, hetzelfde aantal pagina’s als 

de oorspronkelijke Bijbel, maar in 

een ander formaat en aantrekkelijke 

prijsstelling.

Een succesvolle titel

in een nieuw formaat

Omslagontwerp Spaansenmedia

Illustraties Honor Ayres

Uitvoering Gebonden

Formaat 17 x 13,5 cm

Omvang 144 blz.

NUR 224

ISBN 978 90 266 2041 6  

Verschijnt Maart 2011

Prijs ! 9,95

9 7 8 9 0 2 6 6 2 0 4 1 6

38 | 



auteurs

kinder- & jeugdboeken | Prentenboek

Marieke ten Berge en Corien Oranje

Kom je met me spelen?

‘Ik ben te klein,’ zucht Mus.

‘Ik ben te kaal.

Ik heb geen bril. Ik ben niet groot.

Ik ben niet wit.

Ik ben niet groen met blauw en rood.

Ik heb alleen een rare staart.

En niemand wil mijn vriendje zijn.’

Mus zoekt een vriendje om mee te 

spelen. Maar dat valt nog niet mee. 

De andere vogels in het bos zijn veel 

groter, stoerder en mooier. Niemand 

heeft tijd voor hem. Mus heeft het al 

bijna opgegeven, als hij ineens een 

zacht stemmetje hoort…

Ook als je anders bent,

ben je waardevol

Omslagontwerp Spaansenmedia

Illustraties Marieke ten Berge

Uitvoering Gebonden

Formaat 23 x 22 cm

Omvang 32 blz.

NUR 224

ISBN 978 90 266 2070 6

Leeftijd Vanaf 3 jaar

Verschijnt Maart 2011

Prijs ! 14,95

9 7 8 9 0 2 6 6 2 0 7 0 6

Dit prentenboek kwam voort uit de unieke samenwerking tussen 

illustrator Marieke ten Berge (Dorus en Ko; Jouw babyboek) en 

Corien Oranje (serie Misdaadmonsters; Paard ontsnapt; Paard 

ontvoerd) die de illustraties vervolgens in woorden ving.

| 39



kinder- & jeugdboeken | 9 jaar en ouder

J.F. van der Poel

Dolfi, Wolfi en de speedbootrovers

Op een ochtend is de speedboot van Andy 

verdwenen, en ook die van de vader van Mirja. 

Beide blijken te zijn gestolen. Dolfi is nergens 

te bekennen. Is hij misschien achter de rovers 

aan?

Andy en Mirja vragen hulp aan Jim Armstrong, 

en gaan samen met hem op onderzoek uit. 

Ze worden door de dieven achtergelaten op 

een onbewoond eiland. Gelukkig lukt het ze te 

ontsnappen op een zelfgebouwd vlot. Vinden 

ze de speedboten terug en worden de boeven 

ontmaskerd?

Deel 20 in de

succesvolle serie

Omslagontwerp Bas Mazur

Uitvoering Gebonden

Formaat 14,8 x 21,5 cm

Omvang 128 blz.

NUR 283

ISBN 978 90 8865 220 2 

Verschijnt Maart 2011

Prijs !  9,25

9 7 8 9 0 8 8 6 5 2 2 0 2

40 | 



AUTEUR

kinder- & jeugdboeken | 9 jaar en ouder

Jennifer Peersmann

De schat van Sion

Een gloednieuwe serie met een originele insteek: 

actie en avontuur tegen de achtergrond van het 

bijbelse Oude Testament. 

In De schat van Sion wil de jonge Daniël graag z’n 

handen uit de mouwen steken om de stad Sion te 

helpen bouwen. Maar door de volwassen mannen 

wordt hij buitengesloten. Hij en z’n vriendinnetje 

Elat gaan op zoek naar een schat voor de koning, 

zodat ze op hun manier een steentje bijdragen aan 

de bouw van Sion. 

Nieuwe jeugdserie 

in de stijl van

Indiana Jones

Omslagontwerp Spaansenmedia

Illustraties Wouter Tulp

Uitvoering Gebonden

Formaat 15 x 23 cm

Omvang 96 blz.

NUR 283

ISBN 978 90 266 2072 0

Verschijnt Maart 2011

Prijs ! 9,50

9 7 8 9 0 2 6 6 2 0 7 2 0

Jennifer Peersmann weet waarover ze schrijft: 

als bijbels archeoloog werkte ze jarenlang op 

locatie in Israël. De geheime tunnels, grotten 

en steden waarin de avonturen van Daniel en 

Elat zich afspelen bestaan écht. Samen met 

man en dochter woont ze al weer jaren in 

Nederland.

| 41



AUTEUR

kinder- & jeugdboeken | 8 jaar en ouder

Rianne Verwoert

Dansen voor Lara

Emma en Lara zijn hartsvriendinnen. Samen delen 

ze hun grote passie voor dansen.  Maar het gaat 

niet goed met Lara; ze wordt ernstig ziek. 

Emma en Lara gaan samen regelmatig naar 

de dansschool. Ze vinden het heerlijk, maar 

worden door een paar oudere meisjes gepest. 

Maar Lara heeft steeds vaker last van hoofdpijn 

en misselijkheid. Ze is ziek in haar hoofd: Lara 

heeft een hersentumor. De hele klas komt in 

actie om iets voor Lara te doen. 

Ontroerend én

positief boek over 

een meisje met

kanker

Omslagontwerp Spaansenmedia

Illustraties Sanne te Loo

Foto auteur Eveline van Elk

Uitvoering Gebonden

Formaat 15 x 23 cm

Omvang 80 blz.

NUR 283

ISBN 978 90 266 2073 7

Verschijnt Maart 2011

Prijs !  9,25

9 7 8 9 0 2 6 6 2 0 7 3 7

Rianne Verwoert heeft met haar 23 jaar 

al een groot aantal boeken op haar naam 

staan. Eerder schreef ze vijf volwassenen-

romans. Dansen voor Lara is haar eerste 

kinderboek. Ze studeert Communicatie aan 

de Hogeschool van Arnhem en Nijmegen.

42 | 



AUTEUR

kinder- & jeugdboeken | 8 jaar en ouder

Evelien van Dort

Hanne krijgt hockeytips
Hanne’s hockeyteam

Hanne gaat op hockey. Ze komt in het team van 

Katinka en Maud, die al langer hockeyen. Het is 

wel even wennen voor Hanne, want het klikt niet 

direct met de andere meiden. 

Hanne heeft talent voor hockey, maar ze moet 

haar plekje in de groep nog wel veroveren. Katinka, 

de aanvoerster, is nogal dominant en wil alles 

bepalen. Maud is de dochter van de coach en 

maakt haar eigen regels. Gelukkig is daar Ron, 

een nieuwe jongen uit haar straat, die haar goede 

tips geeft.  

Nieuwe, sportieve 

serie van

Evelien van Dort

Omslagontwerp Spaansenmedia

Illustraties Linda van den Born

Uitvoering Gebonden

Formaat 15 x 23 cm

Omvang 80 blz.

NUR 283

ISBN 978 90 266 2069 0

Verschijnt Maart 2011

Prijs ! 9,75

9 7 8 9 0 2 6 6 2 0 6 9 0

Evelien van Dort schreef al verschillende succesvolle series voor 

uitgeverij Callenbach. Met Ster de knuffelpony won ze in 2009 de 

EigenWijsPrijs.  Inmiddels heeft ze meer dan veertig kinderboeken 

op haar naam staan.

| 43



kinder- & jeugdboeken | 8 jaar en ouder

Evelien van Dort

Funny omnibus

Drie delen van de Funny-serie nu in een aantrekke-

lijke omnibus.

In deze omnibus zijn drie succesvolle Funnyboeken 

samengevoegd: Funny in het bos, Funny en Pluk 

en Funny wint. Alle delen zijn voorzien van nieuw 

illustratiewerk van Kristel Steenbergen, zodat de 

hele serie nu vernieuwd en weer leverbaar is. 

Met nieuwe illustraties 

in het binnenwerk

Omslagontwerp Tamar de Klijn

Illustraties Kristel Steenbergen 

Uitvoering Gebonden

Formaat 15 x 23 cm

Omvang 240 blz.

NUR 283

ISBN 978 90 266 2078 2

Verschijnt Maart 2011

Prijs !  14,95

9 7 8 9 0 2 6 6 2 0 7 8 2

44 | 



AUTEUR

kinder- & jeugdboeken | 12 jaar en ouder

Albert ten Cate

Gestalkt

Sylvia is een vlotte meid met een gezellige 

vriendenkring. Haar leven verandert als ze opeens 

anonieme sms’jes krijgt van iemand die al haar 

gangen nagaat. Sylvia wordt belaagd door een 

stalker.

Wanneer Sylvia het eerste sms’je krijgt denkt ze 

nog dat het gaat om een grap. Maar het gedrag 

van deze onbekende persoon wordt langzamer-

hand beangstigender. Wanneer hij haar ’s nachts 

opzoekt in de vakantiewoning van haar vader en 

op de ramen bonst, weet ze dat er iets goed mis 

is.  Wie zit er zo wanhopig achter haar aan? Een 

verhaal dat je in z’n greep houdt tot de laatste 

bladzijde.

Bloedstollend

verhaal over een 

tiener in nood

Omslagontwerp Roelof van der Schans

Uitvoering Gebonden

Formaat 14 x 21 cm

Omvang 144 blz.

NUR 284

ISBN 978 90 266 2075 1

Verschijnt Maart 2011

Prijs ! 12,95

9 7 8 9 0 2 6 6 2 0 7 5 1

Albert ten Cate werkte als leerkracht in het basisonderwijs. Voor 

Callenbach schreef hij inmiddels drie tienerromans met actuele 

thema’s als loverboys en de politieke gebeurtenissen in Srebrenica. 

| 45



Susanne Wittpennig

Maaike en Domenico
Deel 3,4 en 5

Van de serie al 
meer dan 20.000 
exemplaren 
verkocht

Omslagontwerp Tamar de Klijn

Uitvoering Paperback

Formaat 14 x 21 cm

Omvang 360 blz.

NUR 284

ISBN deel 3 978 90 266 2074 4

ISBN deel 4 978 90 266 2076 8

ISBN deel 5 978 90 266 2077 5

Verschijnt Februari 2011

Prijs ! 16,95

9 7 8 9 0 2 6 6 2 0 7 4 4 9 7 8 9 0 2 6 6 2 0 7 6 8

Deel 3 Deel 4

46 | 



kinder- & jeugdboeken | 12 jaar en ouder

Na de succesvolle lancering van de nieuwe look van 

Maaike en Domenico deel 1 en 2 volgen nu de delen 

3, 4 en 5.

De Maaike en Domenicoserie heeft de harten van vele 

tieners veroverd.  Dat merken we aan de verkoopcijfers, 

dat zien we ook aan de succesvolle M&D pagina’s op 

Hyves en de vele reacties op Bol.com. Maar wie wil 

ook nìet Maaike zijn, die wegdroomt bij het zien van 

haar knappe Domenico. Maaike, die meeleeft met zijn 

leven, dat zo compleet anders is dan het hare. Die 

samen met Domenico alle problemen te lijf gaat die op 

zijn pad komen. 

auteur
Susanne Wittpennig voelt feilloos aan wat jongeren tussen de 12 en 16 

aanspreekt. Zelf geboren in Basel, in 1972, staat ze in haar hart nog heel 

dicht bij de belevingswereld van jonge tieners.  Van het succes van de Maaike 

en Domenicoserie krijgt ze zelf ook geen genoeg. Deel 7 staat inmiddels in de 

steigers!  Deel 6 verschijnt in Nederland in juni 2011.

9 7 8 9 0 2 6 6 2 0 7 7 5

Deel 5

| 47



Lois Rock

Daniel in de leeuwenkuil – Baby Jezus 
Het verloren schaap – Onze Vader 
Noach en de ark

9 7 8 9 0 2 6 6 2 0 8 1 2

Pakket bestaat uit 5 titels, 

per titel 3 exemplaren.

ISBN 978 90 266 2081 2

Prijs Pakketprijs: ! 55,00

 i.p.v. ! 82,50 (1 maart - 1 juni 2011)

3 boardboekjes
voor de prijs van 2 

kinder- & jeugdboeken | Aanbieding

48 | 



kinder- & jeugdboeken | Pasen en Eerste Communie

Bethan James

Het feest 
van Pasen

Handen heb 
je om te geven

Jan Godfrey

Op weg 
naar Pasen

Sophie Piper

god, ik heb 
een vlinder 
gezien 

Loïs Rock

Mijn eerste 
paasverhaal

Als een
boom

9 7 8 9 0 2 6 6 1 9 5 9 5 9 7 8 9 0 7 8 4 3 4 1 2 2 9 7 8 9 0 2 6 6 1 4 7 2 9

ISBN 978 90 266 1959 5

Verschijnt Februari 2011

Prijs ! 4,95

9 7 8 9 0 3 0 4 1 0 4 7 8

ISBN 978 90 304 1047 8

Prijs ! 12,95

ISBN 978 90 7843 412 2

Verschijnt januari 2011

Prijs ! 8,95

9 7 8 9 0 3 0 4 1 0 3 3 1

ISBN 978 90 304 1033 1

Prijs ! 14,95

ISBN 978 90 266 1472 9

Prijs ! 9,95

9 7 8 9 0 3 0 4 1 0 9 4 2

ISBN 978 90 304 1094 2

Prijs ! 15,50

| 49



YOUNG

ADU

kinder- & jeugdboeken | Oorlogsboeken

Nu in  
paperback! 

van E 14,95 
voor E 7,95

Nu in  
paperback! 

‘Een welkome aanvulling 

op de bestaande

jeugdliteratuur.’

– Jaap leest, Radio 1

Wim Broos

Henk Bouwens 
oorlogstrilogie

Beene Dubbelboer e.a.

Oorlogskinderen 
trilogie

Anne Voorhoeve

Liverpool Street
Michail Krausnick

Het verhaal van Else

9 7 8 9 0 7 7 9 4 2 4 3 7 9 7 8 9 0 2 6 6 1 4 8 7 3

9 7 8 9 0 2 6 6 2 0 7 9 99 7 8 9 0 2 6 6 2 0 8 0 5

ISBN 978 90 779 4243 7

Prijs ! 19,95

ISBN 978 90 266 1487 3

Prijs van ! 14,95 voor ! 7,95 

(15 maart - 15 mei 2011)

ISBN 978 90 266 2079 9

Verschijnt Maart 2011

Prijs ! 14,95

ISBN 978 90 266 2080 5

Verschijnt Maart 2011

Prijs ! 14,95

Al 3000
exemplaren
verkocht

50 | 



YOUNG ADULT

YOUNG

ADU



Holly Payne

Gestolen zielen

52 | 



Young adult | 15 jaar en ouder

Vertaling Hannie Tijman

Omslagontwerp Tamar de Klijn

Uitvoering Gebonden

Formaat 14 x 21 cm

Omvang 272 blz.

NUR 285

ISBN 978 90 266 2071 3

Verschijnt Maart 2011

Prijs ! 17,95

9 7 8 9 0 2 2 6 2 0 7 1 7

auteur

promotie

Holly Payne werd in 1994 aangereden door een dronken automobilist en kon daardoor een jaar 

niet lopen. De dader schreef haar een brief, en vroeg haar om vergeving. In antwoord daarop 

schreef zij jaren later het boek Gestolen zielen. Holly Payne is scriptschrijver en schrijfcoach.  

Meer over haar en Gestolen zielen (oorspronkelijke titel: Kingdom of simplicity) is te vinden op de 

website www.kingdomofsimplicity.com.

Hoe vergeef je iemand die in een dronken bui je vijf zusters 

doodrijdt? Het is een vraag die Eli Yoder sinds dat zo tragische 

ongeluk niet meer loslaat. Als lid van de Amish gemeenschap 

moet hij in staat zijn te vergeven, maar hij kan het niet. Een 

bijzondere vriendschap zal zijn leven echter veranderen.

Geïnspireerd door haar eigen ervaring met een ernstig ongeluk 

schetst Holly Payne een indringend portret van een jongere 

die opgroeit binnen de strikt gesloten Amish gemeenschap in 

de Verenigde Staten. Als getuige en medeslachtoffer van het 

dodelijke ongeluk van zijn zusters maakt de jonge Eli in een 

opwelling foto’s van zijn dode zussen, terwijl ze langs de kant 

van de weg liggen. Hun ogen zijn nog niet gesloten. Eli begaat 

hiermee een doodzonde: je laten fotograferen terwijl je recht 

in de camera kijkt, staat binnen de Amish gemeenschap te 

boek als het verkwanselen van je ziel. Eli beseft dat hij iets 

onvergeeflijks heeft gedaan. Hij kan zichzelf niet vergeven, 

maar ook de automobilist niet die hem in één klap zijn 

familie ontnam. Buiten de Amish gemeenschap probeert hij 

antwoord te vinden op zijn prangende levensvragen.

Een indrukwekkende YA-roman

over de kracht van liefde en vergeving

•	Breed uitzetten van recensie-exemplaren

•	Voorpublicatie

•	Online campagne

•	Lezersacties

•	Advertenties

| 53



recensie

Young adult | Historische fictie

Carla Stewart

Zoeken naar seringen

Het is 1958 en het leven in Graham Camp, Texas, 

lijkt eenvoudig en zorgeloos. Maar niet voor 

Sammie Tucker. Sammies hoofd zit vol vragen over 

haar moeders psychische problemen en ze weet 

niet of haar moeder wel van haar houdt.

Als haar moeder zelfmoord pleegt, moet Sammie 

kiezen wie ze haar grootste angsten toevertrouwt: 

haar beste vriendin die overal een mening over 

heeft, de geheimzinnige nieuwkomer uit Californië 

of haar buurvrouw die sterke schouders heeft om 

op uit te huilen.

‘Een opvallende debuutroman. Carla Stewart weet exact de sterke 

maar nog onvolledig ontwikkelde stem van een jong meisje te 

vangen. Haar proza is van meesterlijke kwaliteit. Onvergetelijk!’ 

– Susan Meissner

coming-of-age-

romans zijn er 

meer, maar zelden 

zo goed als deze

Vertaling Jetty Huisman

Omslagontwerp douglas design

Uitvoering Paperback

Formaat 13,5 x 20,5 cm

Omvang ca. 320 blz.

NUR 285

ISBN 978 90 297 9627 9

ISBN E-book 978 90 297 9635 4

Verschijnt Maart 2011

Prijs ! 18,95

9 7 8 9 0 2 9 7 9 6 2 7 9

54 | 



Young adult | Eigentijdse fictie

Stephanie Morrill

Alles op zijn kop
Skylar Hoyt – 2

Skylar Hoyt wist dat het niet makkelijk zou zijn om 

te veranderen, maar dat het zo moeilijk zou worden  

had ze ook niet verwacht. Feestjes laten schieten is 

een ding, maar hoe verander je je vrienden? 

Als haar ouders dan ook nog vechten om haar 

loyaliteit, haar zusje worstelt met een ongewenste 

zwangerschap en haar nieuwe vriend meer tijd 

met haar wil doorbrengen, is Skylar bang dat ze 

het niet gaat redden. Hoe kun je immers kiezen 

tussen de mensen van wie je het meest houdt? 

Skylar is een

sterke jonge 

hoofdpersoon die 

je in je hart sluit

eerder verschenen
Mezelf, maar

dan anders
Skylar Hoyt – 1

ISBN 978 90 297 9594 4

Prijs ! 16,95

Vertaling Marijne Thomas

Omslagontwerp Flashworks

Uitvoering Paperback

Formaat 13,5 x 20,5 cm

Omvang ca. 246 blz.

NUR 285

ISBN 978 90 297 9629 3

ISBN E-book 978 90 297 9639 2

Verschijnt Mei 2011

Prijs ! 16,95

9 7 8 9 0 2 9 7 9 6 2 9 3

| 55



Romans

Romans

Young adult | 15 jaar en ouder

Paul Dowswell

Ausländer

Het verhaal van de blonde Pjotr die terechtkomt in 

Berlijn, het hart van nazi-Duitsland, blijft fascineren. 

Met een voorwoord van Jan Terlouw. 

7500
exemplaren
verkocht

Uitvoering Gebonden

ISBN 978 90 266 1648 8

Prijs ! 17,95

9 7 8 9 0 2 6 6 1 6 4 8 8

lovende kritieken in de pers
‘John Boynes De jongen in de gestreepte pyjama was een bestseller in dit genre, maar Ausländer is beter.’ – De Telegraaf 

‘Ausländer van Paul Dowswell is een krankzinnig verhaal over een krankzinnig stukje geschiedenis.’ – NRC Handelsblad

‘Spannend en leerzaam.’ – Het Parool

‘Een knap geschreven boek, dat leerzamer is dan vele uren geschiedenisles.’ – NBD Biblion

‘Ausländer stemt tot nadenken.’ – Nederlands Dagblad

‘Een indringende en interessante roman die een andere kant van de oorlog laat zien.’ – Jaap Friso, NCRV radio 1

‘Ausländer overtreft alles!’ – The Financial Times

‘Dowswell is een van de beste nieuwkomers onder de schrijvers van historische fictie voor kinderen.’ – The Times

56 | 



Romans

Romans

Romans



Francine Rivers

Mijn dochters droom
Marta’s erfenis – 2

Onvergetelijke saga over de  
onvoorwaardelijke liefde van moeders 

voor hun dochters
58 | 



romans | Historische fictie

Vertaling Hella Willering

Omslagontwerp Hendriks grafische 

vormgeving & webdesign

Uitvoering Paperback

Formaat 14 x 21,5 cm

Omvang ca. 592 blz.

NUR 302

ISBN 978 90 297 9597 5

ISBN E-book 978 90 297 9638 5

Verschijnt Mei 2011

Prijs ! 25,00

9 7 8 9 0 2 9 7 9 5 9 7 5

In Mijn dochters droom lees je de ontknoping van de bestseller 

Mijn moeders hoop. Francine Rivers schreef een aangrijpende 

saga over het stille verdriet dat een familie kan verdelen, maar 

ook over de genade en vergeving die alle wonden kunnen 

helen.

Opgroeien is niet makkelijk voor de kleine Carolyn Arundel. 

Terwijl haar moeder, Hildemara, vanwege tuberculose in 

quarantaine op haar kamer ligt, bouwt Carolyn een band op 

met haar oma Marta die bij het gezin is ingetrokken om voor 

het huishouden te zorgen. Maar als de spanning tussen Hildie 

en Marta escaleert, denkt Carolyn dat het haar schuld is. 

Tijdens haar studententijd krijgt Carolyn de kans zichzelf te 

ontplooien, maar een tragedie in de familie bedreigt haar net 

veroverde zelfstandigheid. Ze besluit alle banden met haar 

familie te verbreken en verdwijnt in de onstuimige subcultuur 

van San Francisco. Twee jaar later voelt ze zich meer verloren 

dan ooit en keert aarzelend terug naar haar familie om een 

nieuw leven te beginnen voor haarzelf en haar dochter, May 

Flower Dawn.

recensie
Rivers heeft het materiaal voor het eerste deel van de 

vier vrouwenlevens gehaald uit dagboekfragmenten van 

haar moeder en tien pagina’s met het levensverhaal van 

haar oma, en die samengesmeed tot een zeer boeiende 

pageturner: het valt niet mee om de roman weg te leggen. 

Dat komt behalve door haar vlotte pen met name door 

de thematiek die iedere vrouw op een of andere manier 

aanspreekt. Mijn moeders hoop is een echte roman, die 

leest als een tierelier. – ND over Mijn moeders hoop.

eerder verschenen
Mijn moeders hoop
Marta’s erfenis – 1

ISBN 978 90 297 1900 1

Prijs ! 22,50

• Chocolaatje voor moeder; leuk voor

	 op een cadeautje

• Website met ludieke moederdag-actie

• A1 poster 

• Boekenlegger in midprice-editie

	 Een kind van verzoening

• Weblog Francine Rivers op kok.nl

Promotie

| 59



Recensies

romans | Eigentijdse fictie

Francine Rivers

Een kind van verzoening
Midprice

Dynah Carey gaat studeren en ontmoet op de 

campus de knappe Ethan. Dynah wordt meteen 

tot over haar oren verliefd. Niets kan hun geluk 

nog in de weg staan, lijkt het.

Het noodlot slaat toe als Dynah wordt verkracht 

en zwanger raakt. Bijna iedereen uit haar om-

geving dringt aan op abortus, maar ze weigert 

dit. Ethan verbreekt de verloving, ze moet van 

college af en ook thuis bij haar ouders vindt ze 

weinig begrip. Alleen de kamergenoot van haar 

ex-verloofde blijft haar steunen.

een van de meest 

persoonlijke

boeken van rivers

nu als midprice!

Vertaling Corinne Vuijk

Omslagontwerp Hendriks grafische

vormgeving & webdesign

Uitvoering Paperback

Formaat 14 x 21,5 cm

Omvang 344 blz.

NUR 302

ISBN 978 90 297 9630 9

Verschijnt Maart 2011

Prijs ! 12,50

9 7 8 9 0 2 9 7 9 6 3 0 9

Een van de mooiste boeken die ik heb gelezen, ik heb het in een keer 

uitgelezen! – recensie bol.com 

Dit boek is met zoveel diepgang geschreven. De lijn naar het geloof is op 

een goede manier in het boek verwerkt, deze roman is een aanrader voor 

iedereen. – recensie bol.com 

60 | 



romans | Historische fictie

Lynn Austin

Eigen wegen
Midprice

1941. De Tweede Wereldoorlog woedt in alle 

hevigheid. Na de aanval op Pearl Harbour kunnen 

de Verenigde Staten niet langer afzijdig blijven.

Veel mannen nemen dienst in het leger. Aan het 

thuisfront worden de vrouwen opgeroepen hun 

bijdrage te leveren aan de oorlogsindustrie. Zo 

brengt de oorlog vier heel verschillende vrouwen 

bijeen. Terwijl de wereld om hen heen in brand 

staat, moeten zij hun plaats in het leven zien te 

vinden.

Vier vrouwen  

ontdekken wat 

liefde en opoffering 

echt betekenen

Vertaling Roelof Posthuma

Omslagontwerp Bas Mazur

Uitvoering Paperback

Formaat 14 x 21,5 cm

Omvang 536 blz.

NUR 302

ISBN 978 90 297 9620 0

Verschijnt September 2010

Prijs ! 12,50

9 7 8 9 0 2 9 7 9 6 2 0 0

recensie
De roman, steeds vanuit een wisselend perspectief van de vier 

protagonisten beschreven, spint je in het web van hun levens, en 

weet sterk te ontroeren. – NBD/Biblion

| 61



auteur

romans | Historische fictie

Liz Curtis Higgs

Hier ben ik thuis

Een tijdloze roman over liefde en verraad, die zich 

afspeelt in het 18e-eeuwse Schotland. Een verhaal 

over een moeder die opziet tegen de toekomst en 

een dochter die het verleden niet los kan laten.

Edinburgh, 1745. Lady Elisabeth Kerr, een schoon-

heid uit de Schotse Hooglanden, is getrouwd met 

Lord Donald. In het geheim bewondert ze de 

jacobitische prins Charles die met zijn rebellen-

leger een greep doet naar de troon. De adellijke 

familie Kerr dankt haar rijkdom echter aan het 

Britse koningshuis...

Je kunt het trom- 

geroffel en ruisen 

van kilts en satijn 

bijna horen

Vertaling Marianne van Reenen

Omslagontwerp Bas Mazur

Uitvoering Paperback

Formaat 14 x 21,5 cm

Omvang ca. 480 blz.

NUR 302

ISBN 978 90 297 9581 4

ISBN E-book 978 90 297 9646 0

Verschijnt Juni 2011

Prijs ! 22,50

9 7 8 9 0 2 9 7 9 5 8 1 4

Liz Curtis Higgs werd bekend met haar non-fictie-

serie Bad Women of the Bible, daarnaast schreef ze 

verscheidene historische romans over Schotland. Higgs 

is een grote naam in Amerika. Het is dan ook hoog tijd 

om ook de Nederlandse lezer met haar kennis te laten 

maken. Hier ben ik thuis is een prachtige hertelling van 

het verhaal van Ruth. 

62 | 



romans | Historische fictie

Deeanne Gist

De tabaksbruid
Midprice 

Amerika, zeventiende eeuw. In de haven ligt 

een schip vol ‘bruiden’, vrouwen uit het bezette 

Engeland die op zoek zijn naar een beter leven 

bij een kolonist. De prijs: een kist tabak voor de 

kapitein.

Drew O’Connor heeft net zijn vrouw verloren en 

zit niet te wachten op een nieuwe echtgenote. 

Wel zoekt hij een huishoudster en oppas voor zijn 

kleine zusje. Het toeval scheept hem op met de 

beeldschone, maar opvliegende Constance. Deze 

aanwinst blijkt al gauw een roodharige kat in de 

zak.

Wie gelooft er nog 

in liefde… op het 

eerste gevecht?

Vertaling Lia van Aken

Omslagontwerp douglas design

Uitvoering Paperback

Formaat 14 x 21,5 cm

Omvang 384 blz.

NUR 302

ISBN 978 90 297 9631 6

Verschijnt Mei 2011

Prijs ! 12,50

9 7 8 9 0 2 9 7 9 6 3 1 6

recensies
Geweldig mooi boek. Ondanks de zware reis die Constance 

moet maken, komt er veel tederheid en warmte in voor. 

– Sietske, Dokkum

Het is erg goed geschreven, heel sprankelend en lekker pittig 

met vlot taalgebruik. – Loes, Zwolle

| 63



romans | Historische fictie

Kim Vogel Sawyer

Waar ik ook ga

Aan de vooravond van de Eerste Wereldoorlog 

groeien drie kinderen op in een weeshuis. Er 

ontstaat een hechte band, maar als de drie hun 

eigen weg gaan, moet blijken of die ook voor het 

leven is.

Libby koestert de wens om journaliste te wor-

den, Pete voelt zich geroepen tot het predikant-

schap en Bennett wil gewoon zoveel mogelijk lol 

maken. Maar dan breekt de oorlog uit – en die 

drijft niet alleen de landen van de wereld, maar 

ook de drie vrienden uiteen. Of kunnen ze toch 

niet zonder elkaar?

Drie weeskinderen 

zoeken ieder hun 

weg in het leven

Vertaling Lisette van Putten

Omslagontwerp Prins en Prins vormgevers

Uitvoering Paperback

Formaat 14 x 21,5 cm

Omvang ca. 352 blz.

NUR 302

ISBN 978 90 297 9596 8

ISBN E-book 978 90 297 9634 7

Verschijnt Maart 2011

Prijs ! 19,95

9 7 8 9 0 2 9 7 9 5 9 6 8

eerder verschenen
Vreugde 

van mijn hart
ISBN 978 90 297 1998 8

Prijs ! 19,95

Sommerfeldtrilogie
ISBN 978 90 297 9589 0 

Prijs ! 25,00

64 | 



romans | Historische fictie

Wanda E. Brunstetter

Kelly
De bruiden van het Lehighkanaal – 1

Pennsylvania, 1891. Kelly McGregor woont al haar 

hele leven aan het Lehighkanaal. Maar haar omstan-

digheden zijn lang niet zo mooi als haar omgeving. 

Zal ze ooit haar droom kunnen verwezenlijken? 

Dagelijks drijft Kelly ezels langs het kanaal die 

trekschuiten vol kolen de stad in brengen. Naast 

dat loodzware werk gaat ze thuis ook nog gebukt 

onder het liefdeloze huwelijk van haar ouders. 

In stilte koestert ze de wens een eigen galerie te 

openen. Maar daar lijkt een wonder voor nodig.

Gevoelige  

historische serie

van Wanda

Brunstetter

Vertaling Marianne Grandia

Omslagontwerp Prins en Prins vormgevers

Uitvoering Paperback

Formaat 14 x 21,5 cm

Omvang ca. 320 blz.

NUR 302

ISBN 978 90 8865 210 3

ISBN E-book 978 90 8865 214 1

Verschijnt Mei 2011

Prijs ! 15,00

9 7 8 9 0 8 8 6 5 2 1 0 3

AUTEUR
Bestsellerauteur Wanda Brunstetter is vooral 

bekend van haar romans over de Amish. 

Maar met deze serie, die speelt in 1891, 

bewijst ze zichzelf ook in het historisch-

romantische genre. Wanda woont met haar 

man in Washington in de Verenigde Staten.

| 65



Romans | Amish fictie

Mary Ellis

Dicht bij huis
De Millers – 2

De vijftienjarige Emma Miller is klaar met school 

en begint haar eigen zaak in wol. Als een knappe 

Englishe schapenboer haar aandacht trekt, maakt 

haar vader, diaken Simon, zich ernstig zorgen.

Emma is niet de enige in Holmes County met 

verlangens. Haar tante Hannah wil graag kin-

deren en haar oom Sam hoopt meer omzet te 

behalen door een risico te nemen met zijn oogst. 

Maar komen hun dromen overeen met Gods 

plannen voor deze Amish familie?

heerlijk familie- 

verhaal in het 

land van de amish

Vertaling Connie van de Velde-Oosterom

Omslagontwerp Bas Mazur

Uitvoering Paperback

Formaat 14 x 21,5 cm

Omvang ca. 320 blz.

NUR 302

ISBN 978 90 8865 211 0

ISBN E-book 978 90 8865 215 8

Verschijnt Maart 2011

Prijs ! 19,95

9 7 8 9 0 8 8 6 5 2 1 1 0

eerder verschenen
Vol goede moed

De Millers – 1

ISBN 978 90 8865 164 9

Prijs ! 19,95

66 | 



romans | Amish fictie

Beverly Lewis

De doorn
De roos – 1

Ook in Lancaster County gaat het leven niet alleen 

over rozen. De zussen Rose en Hen Kauffman staan 

beiden voor een grote uitdaging, die bepalend is 

voor hun plek binnen de Amish gemeenschap.

Rose heeft verkering met de onberispelijke Silas, 

maar onderhoudt ondanks de waarschuwing van 

haar zus ook een hechte vriendschap met Nick, 

de geadopteerde zoon van de bisschop. Hen ziet 

met lede ogen aan hoe Rose dezelfde fout begaat 

als zij en valt voor de verkeerde man. Geen rozen 

zonder doornen…

Vertaling Lia van Aken

Omslagontwerp Prins en Prins vormgevers

Uitvoering Paperback

Formaat 14 x 22 cm

Omvang ca. 320 blz.

NUR 302

ISBN 978 90 8865 212 7

ISBN E-book 978 90 8865 213 4

Verschijnt Juni 2011

Prijs ! 19,95

9 7 8 9 0 8 8 6 5 2 1 2 7

eerder verschenen
gemis
Grace Byler – 2

ISBN 978 90 8865 1465

Prijs ! 19,95

gelofte
Grace Byler – 3

ISBN 978 90 8865 1762

Prijs ! 19,95

Nieuwe Amish

serie van geliefd 

auteur Beverly

Lewis

| 67



Mariëlle Kramer

Loodwit

Een kleurrijk verhaal met
prachtige karaktertekeningen

68 | 



romans | Nederlandstalige fictie

Omslagontwerp Geert de Koning

Uitvoering Paperback

Formaat 12,5 x 20 cm

Omvang ca. 144 blz.

NUR 301

ISBN 978 90 435 1869 7

ISBN E-book 978 90 435 1914 4

Verschijnt Maart 2011

Prijs ! 14,90

9 7 8 9 0 4 3 5 1 8 6 9 7

Het is 1942. Een onzekere tijd. Hadewich wacht niet langer en 

begint met een dagboek. Want het verhaal moet verteld worden. 

En zij is de aangewezen persoon om het haar kleindochter te 

vertellen.

Het dagboek is bestemd voor Johanna, haar twaalfjarige 

oogappel. Voor als ze later achttien wordt en zij, Hadewich, 

er wellicht niet meer zal zijn. Met het schrijven aan Johanna 

blikt ze terug op haar leven, op de beslissingen die ze ooit 

nam en die ze nu betreurt. Ze spreekt zich voor het eerst uit 

over de dood van haar dochter, de tante van Johanna.  Een 

familiegeheim dat ze nooit had willen prijsgeven moet boven 

tafel komen. 

Het is oorlog, maar daar is Johanna niet mee bezig. Meer 

vraagt zij zich af waarom haar broertje geen vriendjes heeft, 

hoe het zit met Jannie (die ongelukkig is) en waarom haar 

tante Saskia dood is. En waarom de Jodensteeg Jodensteeg 

heet.

auteur
Mariëlle Kramer is getrouwd 

en moeder van drie kinderen. 

Ze woont en werkt (als boekver-

koper) in Ede. Ze schrijft regel- 

matig columns en ook heeft 

ze al enkele non-fictie titels op 

haar naam staan. Loodwit is 

haar romandebuut.

Gisteren heb ik de stoute schoenen aangetrokken en heb 

grootmoeder gevraagd naar haar twee zussen. Ik weet dat ze 

twee zussen had maar toen ik er bij moeder naar vroeg zei ze: 

dat hoor je later wel eens. Ik vind het nu wel tijd van dat later. 

Als grootmoeder het over haar zussen heeft is ze lang niet zo 

zenuwachtig als wanneer het over tante Saskia gaat, dus zoveel 

kan er niet aan de hand zijn.

promotie

tekstfragment

•	Leesexemplaren

•	Voorpublicaties

| 69



romans | Verhalen

Diverse auteurs

Vreemde verwantschap
Verhalen over broers en zussen

Bundeling van de vijftien beste verhalen die 

voortgekomen zijn uit de verhalenwedstrijd 

Zomerschrijven 2010 met als thema ‘Portretten 

van broers en zussen’.

In Vreemde verwantschap staan broers en zus-

sen centraal. Verhalen van vriendschap of juist 

het gevecht om een plaats binnen het gezin. 

Verhalen over gebeurtenissen uit het verleden, 

geheimen, vertrouwen, vervreemding of juist 

over die sterke bloedband, ondanks alles. 

Omslagontwerp Garage BNO

Uitvoering Paperback

Formaat 13,5 x 21,5 cm

Omvang ca. 96 blz.

NUR 301

ISBN 978 90 435 1875 8

ISBN E-book 978 90 435 1912 0

Verschijnt Februari 2011

Prijs ! 9,90

9 7 8 9 0 4 3 5 1 8 7 5 8

Aansprekende

verhalen van 

nieuwe lichting

Nederlands talent

Thema
boekenweek

2011

Maria de Jonge heeft een prachtig verhaal geschreven dat raakt en 

niet meer loslaat. Het heeft inhoud vanwege de diepe lagen en blijft 

beeldend tot het einde.

– jury Zomerschrijven over het winnende verhaal Stilte

UIT HET JURYRAPPORT

promotie
•	Advertentie in Boekenweekmagazine

70 | 



romans | Christelijke klassieken

Graham Greene

Het geschonden geweten
(The Power and the Glory)

Plaats van handeling is Mexico. De machthebbers 

van het land hebben de kerk verboden. Priesters 

werden verdreven of vermoord. Op één na. 

Deze priester, die zich tien jaar lang in wouden of 

moerassen wist te verbergen, is de hoofdpersoon 

van dit boek. Opgejaagd door enerzijds zijn 

vervolgers, en anderzijds zijn eigen zwakheden

–  men noemt hem de whiskypriester – komt hij tot 

een resoluut besluit.

Tjerk de Reus verzorgt de inleiding op deze 

everseller.

Zowel stilistisch 

als psychologisch 

een absoluut 

meesterwerk

eerder verschenen
De geweldenaars
ISBN 978 90 435 1858 1

Prijs ! 15,00

Omslagontwerp Marion Rosendahl en 

Wim van de Hulst

Uitvoering Paperback

Formaat 13 x 20,5 cm

Omvang ca. 240 blz.

NUR 302

ISBN 978 90 435 1878 9

ISBN E-book 978 90 435 1913 7

Verschijnt April 2011

Prijs ! 17,50

9 7 8 9 0 4 3 5 1 8 7 8 9

| 71



romans | Thaleia

Nicole Baart

Morgenrood
Julia – 3

Als alleenstaande moeder en voogd van haar 

jongere broertje weet Julia zich aardig te redden. 

Ze koestert haar leven bij haar oma en hoopt zich 

dit jaar nog te verloven met Michael Vermeer.

Als ze een cryptische e-mail van de vader van 

haar zoon krijgt, staat haar wereld opnieuw 

op zijn kop. Ze heeft Parker niet meer gezien 

sinds de bewuste avond op de parkeerplaats. 

Ze beseft echter na een blik op haar zoon dat 

Parker altijd deel zal uitmaken van haar leven en 

contact onvermijdelijk is.

Julia vecht voor 

wat was, wat is

en wat hopelijk 

zal zijn

Omslagontwerp Mark Hesseling

Uitvoering Paperback

Formaat 13,5 x 21 cm

Omvang ca. 304 blz.

NUR 302

ISBN 978 90 435 1880 2

ISBN E-book 978 90 435 1881 9

Verschijnt Juni 2011

Prijs ! 19,95

9 7 8 9 0 4 3 5 1 8 8 0 2

eerder verschenen
Lichtval

Julia – 1 

ISBN 978 90 435 1484 2

Prijs ! 20,50

Zomersneeuw

Julia – 2

ISBN 978 90 435 1592 4 

Prijs ! 20,50

72 | 



romans | Psychologische roman

Marlo Schalesky

Wanneer de dag aanbreekt

Met het verleden keurig weggestopt houdt Marnie 

zichzelf voor dat haar leven op rolletjes loopt. 

Haar koffiehuis zit dagelijks vol en ze heeft genoeg 

vrienden, dus een familie mist ze niet. 

Maar dan krijgt ze het bericht dat haar zus is 

overleden en dat die haar een zoon nalaat. Als 

de jongen voor de deur staat, lijkt de nachtmerrie 

compleet: hij heeft het syndroom van Down. Wat 

moet Marnie met dit neefje aan? Of is het eerder 

andersom…

Marnie geloofde 

niet in wonderen – 

tot haar er zelf een 

overkwam

Vertaling Marijne Thomas

Omslagontwerp Mark Hesseling

Uitvoering Paperback

Formaat 14 x 21,5 cm

Omvang ca. 352 blz.

NUR 302

ISBN 978 90 297 9568 5

ISBN E-book 978 90 297 9637 8

Verschijnt Juni 2011

Prijs ! 19,95

9 7 8 9 0 2 9 7 9 5 6 8 5

eerder verschenen
Als het nooit morgen wordt
ISBN 978 90 297 1988 9

Prijs ! 19,95

| 73



Karen Kingsbury

Laat mij niet los

nieuwe emotionele roman
van Kingsbury nu als boek
straks ook als film!

74 | 



romans | Eigentijdse fictie

Vertaling Roeleke Meijer-Muilwijk

Omslagontwerp Bas Mazur

Uitvoering Paperback

Formaat 14 x 21,5 cm

Omvang ca. 320 blz.

NUR 302

ISBN 978 90 297 9626 2

ISBN E-book 978 90 297 9642 2

Verschijnt ca. Mei 2011, maar analoog aan de 

bioscoopfilm in 2011

Prijs ! 19,95

9 7 8 9 0 2 9 7 9 6 2 6 2

Molly en Jack Campbell hebben alles wat hun hartje begeert. 

Een geweldig huis in een dure wijk, een goedbetaalde baan en 

een prachtige kleine jongen met de naam Joey. Het leven kan 

niet mooier. Totdat blijkt dat de adoptiepapieren van Joey niet 

rechtsgeldig zijn.

De biologische vader van Joey, Rip, heeft zijn straf in de 

gevangenis uitgezeten en wil zijn zoon terug. Hij ontdekt dat 

zijn handtekening onder de adoptiepapieren door de moeder 

van Joey is vervalst.

Een rechter is het met Rip eens en verklaart de adoptie 

ongeldig. Joey, die nooit iemand anders heeft gekend dan zijn 

ouders, bevindt zich plotseling in een turbulent huishouden 

met mensen die hij niet kent en vooral, een vader die niet 

weet hoe hij liefde moet tonen zonder geweld te gebruiken.

Molly en Jack grijpen alle mogelijkheden aan om Joey terug 

te krijgen, maar lopen steeds tegen muren op. Durven ze op 

God te vertrouwen dat Hij uitkomst zal bieden? Kunnen ze 

hun zoon loslaten om hem op die manier te redden? 

•	Advertentiecampagne

•	Instore promotion

•	Samenwerking met de filmdistributeur

•	Online marketingcampagne

•	Prijsvraag 

Promotie

| 75



romans | Eigentijdse fictie

Karen Kingsbury en Gary Smalley

Voor het leven
Familie Baxter – 5

In dit slot van de serie over het gezin Baxter draait 

alles om een familiereünie. Bijna iedereen heeft 

wel iets te vieren – maar het geluk wordt over-

schaduwd door één hartverscheurend bericht. 

Terwijl langzaam doordringt welke zware tijd 

voor hen ligt, moet ieder voor zichzelf bepalen 

wat echt belangrijk is in het leven. Te midden 

hiervan worstelen John en Elizabeth met een 

geheim dat ze nooit eerder met iemand hebben 

gedeeld. Is er een uitweg uit deze diepe dalen?

Zijn de Baxters 

voor het laatst 

met z’n allen bij 

elkaar?

Vertaling Lisette van Putten

Omslagontwerp Bas Mazur

Uitvoering Paperback

Formaat 14 x 21,5 cm

Omvang ca. 400 blz.

NUR 302

ISBN 978 90 297 9586 9

ISBN E-book 978 90 297 9641 5

Verschijnt Juni 2011

Prijs ! 19,95

9 7 8 9 0 2 9 7 9 5 8 6 9

eerder verschenen
Meer dan ooit

Familie Baxter – 2

ISBN 978 90 297 1961 2

Prijs ! 19,95

Tegen elke prijs

Familie Baxter – 3

ISBN 978 90 297 1991 9

Prijs ! 19,95

76 | 



romans | Eigentijdse fictie

Gina Holmes

De overtocht

Op de dag dat Jenny Lucas zwanger het ouderlijk 

huis verlaat, neemt ze zich stellig voor om er nooit 

meer terug te komen. Maar het leven verloopt niet 

altijd zoals je dat zelf voor ogen hebt.

Want zes jaar later is Jenny ongeneeslijk ziek, 

en keert ze noodgedwongen terug om iemand te 

vinden die na haar dood voor haar dochter wil 

zorgen. Wordt het haar vader, met wie ze geen 

woord meer gewisseld heeft sinds haar vertrek, 

of haar jeugdliefde, die niet eens weet dat hij een 

dochter heeft? 

‘Prachtig.

 Dit boek komt

 recht uit het hart’

  – Charles Martin

Vertaling Jetty Huisman

Omslagontwerp t4design

Uitvoering Paperback

Formaat 14 x 21,5 cm

Omvang ca. 352 blz.

NUR 302

ISBN 978 90 297 9584 5

ISBN E-book 978 90 297 9643 9

Verschijnt Maart 2011

Prijs ! 19,95

9 7 8 9 0 2 9 7 9 5 8 4 5

AUTEUR
Gina Holmes begon haar schrijfcarrière 

met artikelen en korte verhalen, en 

heeft een invloedrijke literaire blog. Haar 

debuutroman De overtocht is net zo 

gevoelig geschreven als de boeken van 

Karen Kingsbury. Holmes woont met 

haar gezin in Virginia, Amerika.

| 77



romans | Eigentijdse fictie

Deborah Raney

Zo goed als altijd
Hanover Falls – 1

Bryn Hennesey, vrijwilligster bij een daklozen-

opvang, zal nooit de nacht vergeten waarin het 

centrum in lichterlaaie stond. Vijf brandweer-

lieden kwamen om bij deze tragedie, onder wie 

haar man Adam. 

Bryn zal alleen verder moeten, maar ze draagt 

een afschuwelijk geheim met zich mee. Ook 

Garrett Edmonds vrouw liet die nacht het leven. 

Sindsdien wordt hij gekweld door schuldgevoel. 

Zijn de twee in staat om de draad weer op te 

pakken, of blijft het verleden hen eindeloos 

achtervolgen?

Een van hen kent 

het ware verhaal. 

Komt het ooit aan 

het licht?

Vertaling Lia van Aken

Omslagontwerp douglas design

Uitvoering Paperback

Formaat 14 x 21,5 cm

Omvang ca. 320 blz.

NUR 302

ISBN 978 90 297 9587 6

ISBN E-book 978 90 297 9640 8

Verschijnt April 2011

Prijs ! 19,95

9 7 8 9 0 2 9 7 9 5 8 7 6

eerder verschenen
Opklaring

Colombia – 2

ISBN 978 90 297 1972 8

Prijs ! 20,90

Weerklank

Clayburn – 3

ISBN 978 90 297 1993 3

Prijs ! 19,95

78 | 



romans | Spannende boeken

Lisa Harris

Bloedgeld
Mission Hope – 1

Nathalie is verpleegkundige in Afrika. Als de chirurg 

Chad tijdens een sabbatical zijn hulp aanbiedt aan 

de kliniek, kan ze haar geluk niet op. De twee 

blijken even ambitieus en slaan de handen ineen.

Als een Afrikaanse vriend vertelt over de 

gruweldaden in zijn dorp, besluiten Nathalie en 

Chad hem te helpen deze misstanden aan het 

licht te brengen. Al snel moeten ze vrezen voor 

hun leven. Hebben ze genoeg tijd om de juiste 

mensen te bereiken en het nieuws aan de wereld 

kenbaar te maken?

Aangrijpende

thriller over

hedendaagse

slavernij in Afrika

Vertaling Tineke Smith-Nieuwenhuis

Omslagontwerp t4design

Uitvoering Paperback

Formaat 14 x 21,5 cm

Omvang ca. 336 blz.

NUR 302

ISBN 978 90 297 9583 8

ISBN E-book 978 90 297 9644 6

Verschijnt Mei 2011

Prijs ! 19,95

9 7 8 9 0 2 9 7 9 5 8 3 8

AUTEUR
Lisa Harris woont met haar man en drie 

kinderen in Mozambique, waar ze werken 

als zendelingen en hulpverleners. Ze schrijft 

spannende verhalen in de stijl van Jeanette 

Windle. 

| 79



Romans | Spannende boeken

Tom Davis

Onbetaalbaar

Fotojournalist Stuart Daniels heeft een doel in zijn 

leven gevonden. Hij wil met zijn foto’s het sociale 

onrecht in de wereld zichtbaar maken. Zijn 

volgende opdracht brengt hem naar Rusland.

Daar wordt Stuart door een oude bekende 

gevraagd twee meisjes te redden uit een 

wanhopige situatie. Zo raakt hij betrokken bij 

een gevaarlijke campagne tegen vrouwen-

handel. Wat hij ontdekt tijdens zijn reis, brengt 

zijn geloof opnieuw aan het wankelen en vormt 

een bedreiging voor zijn leven. 

EEn dwingende 

herinnering 

dat ieder leven 

waardevol is

Vertaling Willem Keesmaat

Omslagontwerp Bas Mazur

Uitvoering Paperback

Formaat 14 x 21,5 cm

Omvang ca. 288 blz.

NUR 302

ISBN 978 90 297 9622 4

ISBN E-book 978 90 297 9621 7

Verschijnt April 2011

Prijs ! 18,95

9 7 8 9 0 2 9 7 9 6 2 2 4

Steun SRTV
Een deel van de opbrengst van Onbetaalbaar gaat 

naar de Stichting Religieuzen Tegen Vrouwen-

handel (SRTV). Deze christelijke organisatie levert 

een bijdrage aan de strijd tegen de groeiende 

handel in vrouwen en de daaruit voortvloeiende 

gedwongen prostitutie. SRTV schrijft tevens het 

voorwoord voor Onbetaalbaar. www.srtv.info

80 | 



romans | Spannende boeken

Mindy Starns Clark

De roep van het moeras

Miranda Miller is een vrouw zonder verleden. Toen 

ze vijf was, werd ze door een tante weggehaald uit 

Louisiana en elders in het land opgevoed. Nu roept 

het drassige water van de bayou haar terug.

Miranda herinnert zich niets van haar kindertijd, 

maar allerlei mysterieuze gebeurtenissen dwingen 

haar om uit te zoeken welke tragedie ze precies 

heeft meegemaakt. Eenmaal terug op haar 

geboortegrond doet een man op zijn sterfbed 

een drastische onthulling en haalt haar leven 

overhoop.

Roman vol 

familiegeheimen, 

oude schatten en 

nieuwe vijanden

Vertaling Lia van Aken

Omslagontwerp Bas Mazur

Uitvoering Paperback

Formaat 14 x 21,5 cm

Omvang ca. 352 blz.

NUR 302

ISBN 978 90 297 9628 6

ISBN E-book 978 90 297 9636 1

Verschijnt Mei 2011

Prijs ! 19,95

9 7 8 9 0 2 9 7 9 6 2 8 6

recensie
De auteur houdt de spanning erin. Het boek is geschreven in 

een nuchtere, terloopse stijl, zonder onnodige herhalingen en 

duidingen. Bovendien bevat het humor en is het vlekkeloos 

vertaald. – ND over Schaduw over Lancaster County 

| 81



Romans | Spannende boeken

Randy Singer

Dodelijke overtuiging

De vrouw van een prominente moslimleider wordt 

op brute wijze om het leven gebracht nadat ze 

zich tot het christelijk geloof heeft bekeerd. En 

alle bewijzen lijken richting de imam te wij-

zen…

Alex Madison, parttime predikant en parttime 

advocaat, gelooft echter in zijn onschuld. Samen 

met zijn partner besluit hij hem te verdedigen. 

Maar al snel wordt duidelijk dat hij daarmee zo-

wel zijn carrière als zijn predikantschap op het 

spel zet. De druk is groot, maar ontkomen is 

geen optie meer.

Rechtbankthriller 

over rechtvaardig-

heid, bloedwraak

en de islam

eerder verschenen
Vertaling Roelof Posthuma

Omslagontwerp Spaansenmedia

Uitvoering Paperback

Formaat 15 x 23 cm

Omvang ca. 400 blz.

NUR 302

ISBN 978 90 435 1876 5

ISBN E-book 978 90 435 1915 1

Verschijnt April 2011

Prijs ! 21,90

9 7 8 9 0 4 3 5 1 8 7 6 5

De bloedwreker
ISBN 978 90 435 1598 6

Prijs ! 21,50

Schaduwjury
ISBN 978 90 435 1719 5 

Prijs ! 22,50

82 | 



romans | Spannende boeken

Athol Dickson

De catastrofe

De bewoners van Zuid-Californië wacht een 

rampzalige erfenis. Zal het kwaad dat twaalf 

generaties geleden de Misión de Santa Dolores 

achtervolgde, ook hen te gronde richten? 

Een 18e-eeuwse Spaanse zendingsreis eindigt 

in een drama wanneer er bovennatuurlijk bewijs 

opduikt van een schokkende misdaad. Die 

ontdekking belandt in de doofpot, maar komt ruim 

twee eeuwen later alsnog uit en ontketent een 

ware hel op aarde, waar rijk en arm aan moeten 

geloven.

Aangrijpend 

epos dat eeuwen 

en culturen 

overstijgt

Vertaling Marianne Locht-Kühler

Omslagontwerp Flashworks

Uitvoering Paperback

Formaat 15 x 23 cm

Omvang ca. 400 blz.

NUR 302/332

ISBN 978 90 435 1879 6

ISBN E-book 978 90 435 1911 3

Verschijnt April 2011

Prijs ! 20,95

9 7 8 9 0 4 3 5 1 8 7 9 6

AUTEUR
De romans van Athol Dickson vallen steevast 

in de prijzen. Ook met De catastrofe won hij 

een Christy Award. De combinatie van een 

indringend decor, rake personages, zinderende 

spanning en elementen van magisch realisme 

maakt zijn werk uniek. 

| 83



Romans | Spannende boeken

Susan May Warren

Als water en vuur
Samen in de strijd – 1

Sofia Frangos wordt verscheurd door haar liefde 

voor twee broers: heethoofd Markos, die vecht 

voor de familie-eer, en de rustige Dino, die streeft 

naar een nieuw leven in de Verenigde Staten.

Aan het begin van de 20e eeuw vluchten twee 

Griekse broers na een familiedrama naar Ame-

rika. Ze verschillen als dag en nacht en raken 

steeds verder van elkaar verwijderd. Maar dan 

vallen ze voor dezelfde vrouw. De een biedt haar 

een rijk verleden, de ander een toekomst. Voor 

wie kiest Sofia?

Twee broers houden 

van haar – slechts 

een kan haar hart 

veroveren

Vertaling Roelof Posthuma

Omslagontwerp Bas Mazur

Uitvoering Paperback

Formaat 14 x 21,5 cm

Omvang ca. 320 blz.

NUR 302

ISBN 978 90 297 9590 6

ISBN E-book 978 90 297 9633 0

Verschijnt April 2011

Prijs ! 19,95

9 7 8 9 0 2 9 7 9 5 9 0 6

eerder verschenen
Op het spel

Rusland – 2

ISBN 978 90 297 1960 5

Prijs ! 19,95

In het vizier

Rusland – 3

ISBN 978 90 297 9564 7 

Prijs ! 19,95

84 | 



romans | Spannende boeken

Terri Blackstock

Door het vuur
Newpointe 911 – 4, midprice

Bij een uitslaande brand in de kerk van Newpointe 

wordt het lichaam van een man gevonden, met een 

schotwond in zijn hoofd. Wie heeft hem neergeschoten? 

En wie heeft het op de kerk gemunt?  

Dominee Nick Foster is diep geschokt door de 

gebeurtenissen en worstelt met zijn schuldgevoel. 

Had hij de tragedie kunnen voorkomen? Ambulance- 

verpleegkundige Issie Mattreax vermoedt daaren-

tegen dat ze de dader kent, maar die wetenschap 

brengt haar in levensgevaar. 

Kan het kwaad 

worden tegen- 

gehouden voor 

het te laat is?

Vertaling Lisette Camara-van Putten

Omslagontwerp douglas design

Uitvoering Paperback

Formaat 14 x 21,5 cm

Omvang 374 blz.

NUR 302

ISBN 978 90 297 9632 3

Verschijnt Maart 2011

Prijs ! 12,50

9 7 8 9 0 2 9 7 9 6 3 2 3

eerder verschenen
Eigen rechter
Newpointe 911 – 1

ISBN 978 90 297 1938 4

Prijs ! 12,50

Achtervolgd 

door twijfel
Newpointe 911 – 2

ISBN 978 90 297 1977 3

Prijs ! 12,50

| 85



Romans | Romanmagazine en pakketten

Complete Amish serie van Brunstetter
nu in één pakket van € 64,50 voor € 25,-

Romanmagazine 2011

Gratis magazine met interviews, achter-

grondinformatie en alles over de nieuwste 

boeken van o.a. Francine Rivers, Lynn 

Austin, Marlo Schalesky, Beverly Lewis, 

Thaleia, Ted Dekker en Steven James.

Dit magazine huis-aan-huis verspreiden? 

Neem contact op met Marloes Zalm,

T 038 33 92 535, E mzalm@kok.nl

Uitvoering: Geniet 

Formaat: 21,5 x 28 cm 

Omvang: 32 blz. 

ISBN pakket 50 exemplaren:  

978 90 435 1910 6

Verschijnt: Mei 2011

Prijs: Gratis

9 7 8 9 0 4 3 5 1 9 1 0 6

9 7 8 9 0 8 8 6 5 2 2 1 9

9 7 8 9 0 2 9 7 9 6 5 8 3

Wanda Brunstetter

De weg terug

Maureen Lang

Liefdeband
Deborah Raney

Vaderliefde

Wanda Brunstetter

Gebroken
dromen 

Wanda Brunstetter

Een nieuw
begin 

ISBN 978 90 8865 221 9

Verschijnt Mei 2011

Prijs ! 25,00

ISBN 978 90 297 9658 3

Verschijnt Februari 2011

Prijs ! 15,00

Twee prachtige romans 
vol liefde in één pakket 
van € 43,- voor € 15,-

86 | 



romans | herdrukken

9 7 8 9 0 4 3 5 2 0 2 3 2

9 7 8 9 0 2 9 7 1 8 8 0 6

9 7 8 9 0 4 3 5 1 5 5 0 4

9 7 8 9 0 2 9 7 1 7 4 5 8

9 7 8 9 0 2 9 7 1 9 7 0 4

9 7 8 9 0 2 9 7 1 7 3 8 0

James Landis

De laatste dag

Terri Blackstock

Storm van
geruchten

W. Paul Young

De uitnodiging

Karen Kingsbury

De redding

Terri Blackstock

Interventie

Lynn Austin

God is mijn
sterkte

ISBN 978 90 435 2023 2

Prijs ! 19,95

ISBN 978 90 297 1880 6

Prijs ! 21,50

ISBN 978 90 435 1550 4

Prijs ! 19,50

ISBN 978 90 297 1745 8

Prijs ! 21,95

ISBN 978 90 297 1970 4

Prijs ! 19,95

ISBN 978 90 297 1738 0 

Prijs ! 22,50

tweede druk

tweede druk

vijfde druk

achtste druk

zevende druk

tweede druk

| 87



auteursregister

Auteur	 Titel	 Blz.

Baart, Nicole	 Morgenrood	 72

Berge, Marieke ten en Corien Oranje	 Kom je met me spelen?	 39

Binnendijk, Henk	 Onderkoning bij de gratie Gods	 22

Binnendijk, Henk	 Met God in de woestijn	 23

Blackstock, Terri	 Door het vuur - midprice	 85

Bruggen, Dr. Jakob van	 Open testament	 29

Brunstetter, Wanda E.	 Kelly	 65

Canterbury, Anselmus van	 Ondenkbaar dat U niet bestaat	 7

Cate, Albert ten	 Gestalkt	 45

Claes, Jo	 De vele gedaantes van Maria	 4

Curtis Higgs, Liz	 Hier ben ik thuis	 62

Davis, Tom	 Onbetaalbaar	 80

Dickson, Athol	 De catastrofe	 83

Diverse auteurs	 Vreemde verwantschap	 70

Dort, Evelien van	 Hanne krijgt hockeytips	 43

Dort, Evelien van	 Funny Omnibus	 44

Ebbinge, Berthold (samenstelling)	 Dankbaar voor wie je was	 11

Ellis, Mary	 Dicht bij huis	 66

Floor, Wulfert	 Rijpe tarwe	 35

Gist, Deeanne	 De tabaksbruid - midprice	 63

Greene, Graham	 Het geschonden geweten	 71

Harris, Lisa	 Bloedgeld	 79

Heschel, Abraham Joshua	 De mens is niet alleen	 31

Holmes, Gina	 De overtocht	 77

James, John Angel	 Wat moet ik doen om zalig te worden?	 34

Kingsbury, Karen	 Laat mij niet los	 74

Kingsbury, Karen en Gary Smalley	 Voor het leven	 76

Kohlbrugge, H.F.	 Het gebed van Jezus	 32

Kramer, Mariëlle	 Loodwit	 69

Lewis, Beverly	 De doorn	 67

Lucado, Max	 Jij maakt het leven mooier	 9

Malarkey, Kevin & Alex	 De jongen die uit de hemel terugkwam	 18

Morrill, Stephanie	 Alles op zijn kop	 55

Paas, Stefan	 Onder spanning	 30

Pascal, Blaise	 Het leven van Jezus	 6

Payne, Holly	 Gestolen zielen	 52

Peersmann, Jennifer	 De schat van Sion	 41

88 | 



Auteur	 Titel	 Blz. 

Poel, J.F. van der	 Dolfi, Wolfi en de speedbootrovers	 40

Pol, Frank van der	 Philippus Melanchton	 33

Raney, Deborah	 Zo goed als altijd	 78

Rivers, Francine	 Onuitgesproken	 21

Rivers, Francine	 Mijn dochters droom	 58

Rivers, Francine	 Een kind van verzoening	 60

Sawyer, Kim Vogel	 Waar ik ook ga	 64

Schalesky, Marlo	 Wanneer de dag aanbreekt	 73

Serné, Marijke	 Ondersteboven & binnenstebuiten	 20

Singer, Randy	 Dodelijke overtuiging	 82

Starns Clark, Mindy	 De roep van het moeras	 81

Stewart, Carla	 Zoeken naar seringen	 54

Stibbe, Mark	 De 100 verzen Bijbel	 10

Stoorvogel, Henk	 Onderweg met Jozef	 24

Struik, Henny	 Niet ongevoelig	 16

Verwoert, Rianne	 Dansen voor Lara	 42

Visser, ir. B. e.a.	 Geloven in een virtuele wereld	 36

Vujicic, Nick	 Een leven zonder beperkingen	 14

Warren, Susan May	 Als water en vuur	 84

Wittpennig, Susanne	 Maaike en Domenico - deel 3	 46

Wittpennig, Susanne	 Maaike en Domenico - deel 4	 46

Wittpennig, Susanne	 Maaike en Domenico - deel 5	 47

Wright, Sally Ann	 Een mini-bijbel voor jou	 38

| 89



Titelregister

Titel	 Auteur	 Blz.

Alles op zijn kop	 Morrill, Stephanie	 55

Als water en vuur	 Warren, Susan May	 84

Bloedgeld	 Harris, Lisa	 79

Dankbaar voor wie je was	 Ebbinge, Berthold (samenstelling)	 11

Dansen voor Lara	 Verwoert, Rianne	 42

De 100 verzen Bijbel	 Stibbe, Mark	 10

De catastrofe	 Dickson, Athol	 83

De doorn	 Lewis, Beverly	 67

De jongen die uit de hemel terugkwam	 Malarkey, Kevin & Alex	 18

De mens is niet alleen	 Heschel, Abraham Joshua	 31

De overtocht	 Holmes, Gina	 77

De roep van het moeras	 Starns Clark, Mindy	 81

De schat van Sion	 Peersmann, Jennifer	 41

De tabaksbruid - midprice	 Gist, Deeanne	 63

De vele gedaantes van Maria	 Claes, Jo	 4

Dicht bij huis	 Ellis, Mary	 66

Dodelijke overtuiging	 Singer, Randy	 82

Dolfi, Wolfi en de speedbootrovers	 Poel, J.F. van der	 40

Door het vuur - midprice	 Blackstock, Terri	 85

Een kind van verzoening	 Rivers, Francine	 60

Een leven zonder beperkingen	 Vujicic, Nick	 14

Een mini-bijbel voor jou	 Wright, Sally Ann	 38

Funny Omnibus	 Dort, Evelien van	 44

Geloven in een virtuele wereld	 Visser, ir. B. e.a.	 36

Gestalkt	 Cate, Albert ten	 45

Gestolen zielen	 Payne, Holly	 52

Hanne krijgt hockeytips	 Dort, Evelien van	 43

Het gebed van Jezus	 Kohlbrugge, H.F.	 32

Het geschonden geweten	 Greene, Graham	 71

Het leven van Jezus	 Pascal, Blaise	 6

Hier ben ik thuis	 Curtis Higgs, Liz	 62

Jij maakt het leven mooier	 Lucado, Max	 9

Kelly	 Brunstetter, Wanda E.	 65

Kom je met me spelen?	 Berge, Marieke ten en Corien Oranje	 39

Laat mij niet los	 Kingsbury, Karen	 74

Loodwit	 Kramer, Mariëlle	 69

Maaike en Domenico - deel 3	 Wittpennig, Susanne	 46

90 | 



Titel	 Auteur	 Blz.

Maaike en Domenico - deel 4	 Wittpennig, Susanne	 46

Maaike en Domenico - deel 5	 Wittpennig, Susanne	 47

Met God in de woestijn	 Binnendijk, Henk	 23

Mijn dochters droom	 Rivers, Francine	 58

Morgenrood	 Baart, Nicole	 72

Niet ongevoelig	 Struik, Henny	 16

Onbetaalbaar	 Davis, Tom	 80

Ondenkbaar dat U niet bestaat	 Canterbury, Anselmus van	 7

Onder spanning	 Paas, Stefan	 30

Onderkoning bij de gratie Gods	 Binnendijk, Henk	 22

Ondersteboven & binnenstebuiten	 Serné, Marijke	 20

Onderweg met Jozef	 Stoorvogel, Henk	 24

Onuitgesproken	 Rivers, Francine	 21

Open testament	 Bruggen, Dr. Jakob van	 29

Philippus Melanchton	 Pol, Frank van der	 33

Rijpe tarwe	 Floor, Wulfert	 35

Voor het leven	 Kingsbury, Karen en Gary Smalley	 76

Vreemde verwantschap	 Diverse auteurs	 70

Waar ik ook ga	 Sawyer, Kim Vogel	 64

Wanneer de dag aanbreekt	 Schalesky, Marlo	 73

Wat moet ik doen om zalig te worden?	 James, John Angel	 34

Zo goed als altijd	 Raney, Deborah	 78

Zoeken naar seringen	 Stewart, Carla	 54

| 91



verschi

kale
verschijningskalender

92 | 



verschi

kale
november

februari

Maart

Auteur	 Titel	 Blz. 	

Bruggen, Dr. Jakob van	 Open testament	 29

Auteur	 Titel	 Blz. 	

Binnendijk, Henk	 Onderkoning bij de gratie Gods	 22

Wittpennig, Susanne	 Maaike en Domenico - deel 3	 46

Wittpennig, Susanne	 Maaike en Domenico - deel 4	 46

Wittpennig, Susanne	 Maaike en Domenico - deel 5	 47

Diverse auteurs	 Vreemde verwantschap	 70

Auteur	 Titel	 Blz. 

Claes, Jo	 De vele gedaantes van Maria	 4

Canterbury, Anselmus van	 Ondenkbaar dat U niet bestaat	 7

Malarkey, Kevin & Alex	 De jongen die uit de hemel terugkwam	 18

Paas, Stefan	 Onder spanning	 30

Kohlbrugge, H.F.	 Het gebed van Jezus	 32

Pol, Frank van der	 Philippus Melanchton	 33

James, John Angel	 Wat moet ik doen om zalig te worden?	 34

Wright, Sally Ann	 Een mini-bijbel voor jou	 38

Berge, Marieke ten en Corien Oranje	 Kom je met me spelen?	 39

Poel, J.F. van der	 Dolfi, Wolfi en de speedbootrovers	 40

| 93



april

maart vervolg

Auteur	 Titel	 Blz. 

Pascal, Blaise	 Het leven van Jezus	 6

Stibbe, Mark	 De 100 verzen Bijbel	 10

Ebbinge, Berthold (samenstelling)	 Dankbaar voor wie je was	 11

Vujicic, Nick	 Een leven zonder beperkingen	 14

Binnendijk, Henk	 Met God in de woestijn	 23

Stoorvogel, Henk	 Onderweg met Jozef	 24

Heschel, Abraham Joshua	 De mens is niet alleen	 31

Floor, Wulfert	 Rijpe tarwe	 35

Raney, Deborah	 Zo goed als altijd	 78

Davis, Tom	 Onbetaalbaar	 80

Singer, Randy	 Dodelijke overtuiging	 82

Dickson, Athol	 De catastrofe	 83

Warren, Susan May	 Als water en vuur	 84

Peersmann, Jennifer	 De schat van Sion	 41

Verwoert, Rianne	 Dansen voor Lara	 42

Dort, Evelien van	 Hanne krijgt hockeytips	 43

Dort, Evelien van	 Funny Omnibus	 44

Cate, Albert ten	 Gestalkt	 45

Payne, Holly	 Gestolen zielen	 52

Stewart, Carla	 Zoeken naar seringen	 54

Rivers, Francine	 Een kind van verzoening	 60

Gist, Deeanne	 De tabaksbruid - midprice	 63

Sawyer, Kim Vogel	 Waar ik ook ga	 64

Ellis, Mary	 Dicht bij huis	 66

Kramer, Mariëlle	 Loodwit	 69

Greene, Graham	 Het geschonden geweten	 71

Holmes, Gina	 De overtocht	 77

Blackstock, Terri	 Door het vuur - midprice	 85

verschijningskalender

94 | 



mei

juni

Auteur	 Titel	 Blz. 

Lucado, Max	 Jij maakt het leven mooier	 9

Struik, Henny	 Niet ongevoelig	 16

Rivers, Francine	 Onuitgesproken	 21

Visser, ir. B. e.a.	 Geloven in een virtuele wereld	 36

Morrill, Stephanie	 Alles op zijn kop	 55

Rivers, Francine	 Mijn dochters droom	 58

Brunstetter, Wanda E.	 Kelly	 65

Kingsbury, Karen	 Laat mij niet los	 74

Harris, Lisa	 Bloedgeld	 79

Starns Clark, Mindy	 De roep van het moeras	 81

Auteur	 Titel	 Blz. 

Serné, Marijke	 Ondersteboven & binnenstebuiten	 20

Curtis Higgs, Liz	 Hier ben ik thuis	 62

Lewis, Beverly	 De doorn	 67

Baart, Nicole	 Morgenrood	 72

Schalesky, Marlo	 Wanneer de dag aanbreekt	 73

Kingsbury, Karen en Gary Smalley	 Voor het leven	 76

| 95



adres | 

Veen Bosch & Keuning Uitgevers

Katwilgweg 2 - 2050 Antwerpen

Fax (0032) (0)3-355 28 40

Verkoop binnendienst | 

Nikki Nauwelaerts

Telefoon (0032) (0)3-355 28 42

E-mail verkoop verkoop@vbku.be

Marianne Poupaert 

Telefoon (0032) (0)3-355 28 36

E-mail verkoop verkoop@vbku.be

promotie en publiciteit | 

Christine Van Steerteghem

Telefoon 03-355 28 44

E-mail c.vansteerteghem@vbku.be

Vertegenwoordiging | 

Julien Stessens

Telefoon 0476-54 40 94

Fax 038 331 17 76

E-mail julien.stessens@telenet.be

Sales Manager |

Dirk Vanoutryve

Telefoon 03-355 28 45

E-mail d.vanoutryve@vbku.be

Verkoopdirecteur |

René Van Loon

Telefoon 03-355 28 32

E-mail r.vanloon@vbku.be

voorjaar 2011 | Uitgaven van de volgende uitgeverijen:

Wijzigingen in prijs, omvang en uitvoering voorbehouden.

adres | Uitgeverij Kok

Bezoekadres IJsseldijk 31

 8266 AD Kampen

Postadres Postbus 5018

 8260 GA Kampen

Telefoon 038 339 25 55

Fax 038 331 17 76

E-mail verkoop verkoop@kok.nl

Distributie | 

Centraal Boekhuis, Culemborg

commercieel directeur | 

Tom Harkema

Telefoon 038 339 25 87

Fax 038 331 17 76

E-mail verkoop tharkema@koktenhave.nl

Verkoop binnendienst | 

Telefoon 038 339 25 23

Fax 038 331 17 76

promotie en publiciteit | Fictie

Marloes Zalm

Telefoon 038 339 25 35

E-mail mzalm@kok.nl

promotie en publiciteit | Non-Fictie

Margaretha Oostinga

Telefoon 038 339 25 41

E-mail moostinga@kok.nl

Vertegenwoordiging | 

Elisabeth van Munster-Algra

Mobiel 06 200 344 20

E-mail evanmunster@kok.nl

René Slotboom

Mobiel 06 155 397 19

E-mail rslotboom@koktenhave.nl

Informatie | Uitgaven

Secretariaat

Telefoon 038 339 25 07

E-maill  lvanessen@kok.nl

Verkoop belgië | Veen Bosch & Keuning Uitgevers

www.kok.nl

VC11_088_096.indd   96 25-10-2010   10:01:36



VOORJAAR 2010 | Uitgave van de volgende uitgeverijen:

kok | VOORJAARSaanbieding

V
O

O
R

JA
A

R
Sa

a
n

b
ie

d
in

g
  20

11 K
O

K

KOK

KOKKOK
KOK

VOORJAARVOORJAAR

2011


	NC10_001
	NC10_002_003
	VC11_004_005
	VC11_006_007
	VC11_008_009
	VC11_010_011
	VC11_012_013
	VC11_014_015
	VC11_016_017
	VC11_018_019
	VC11_020_021
	VC11_022_023
	VC11_024_025
	VC11_026_027
	VC11_028_029
	VC11_030_031
	VC11_032_033
	VC11_034_035
	VC11_036_037
	VC11_038_039
	VC11_040_041
	VC11_042_043
	VC11_044_045
	VC11_046_047
	VC11_048_049
	VC11_050_051
	VC11_052_053
	VC11_054_055
	VC11_056_057
	VC11_058_059
	VC11_060_061
	VC11_062_063
	VC11_064_065
	VC11_066_067
	VC11_068_069
	VC11_070_071
	VC11_072_073
	VC11_074_075
	VC11_076_077
	VC11_078_079
	VC11_080_081
	VC11_082_083
	VC11_084_085
	VC11_086_087
	VC11_088_096



